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«Я працюючий пенсіонер. Поважний вік, навантаження 
на роботі, та ще й їжа з хімікатами. Здоров’я відчутно 
погіршилося. Йти в лікарню не хочеться, нині це ой 
як накладно. На роботі пожалівся колезі на постійну 
втому, підвищений цукор у крові, тиск, болі в печінці й 
шлунку, хворі суглоби...  Друг послухав з розумінням, 
і порадив мені бальзам українського вченого Бориса 
Болотова. Я поміркував собі, що гірше точно не буде, 
та й ціна доступна. Вже після двотижневого прийому 
бальзаму пройшла печія, нормалізувалися тиск і цукор, шлунок запрацював, як 
годинник, а витривалість зросла в рази. Загалом хочу подякувати Борису 
Васильовичу за таку корисну роботу!» 

Бальзам сприяє: • нормалізації роботи всього шлунково-кишкового 
тракту; ліквідує закрепи; • балансує вміст цукру в крові, сприяє очи-
щенню судин від солей жирних кислот; • розщепленню старих  хворих 
клітин, а також клітин хвороботворних організмів; • підвищєнню імуні-
тету організму; • позбавленню від печії, гастриту, виразки шлунка, ге-
морою, герпесу… • запобіганню інсульту, інфаркту, 
аритмії, атеросклерозу кровоносних судин, розще-

пленню бляшок у судинах. 320
250 ml

490
500 ml

*вартість дзвінків згідно 
тарифам оператора.

Поштові витрати  
сплачує отримувач

Закінчення на с. 8–9

ОРГАНІЗАЦІЯ ЗАПРОШУЄ 
НА РОБОТУ:

бетоняра, арматурника, 
електрозварника, 

монтажника залізобетонних 
конструкцій, стропальника, 
штукатура, автокранівника, 

машиніста екскаватора.
Офіційне працевлашту-

вання. Вахтовий метод робо-
ти: 15 днів через 15.
Забезпечення житлом 

та спецодягом.

ТЕЛ. 0509770080.

 n Неймовірно!

5-річна Саша підкорила вершину 

висотою 4009 метрів!
Похід Сванетським хребтом Великого Кавказу тривав 20 днів. Ця неймовірна подорож 
для маленької Сашусі, як її називає тато, не просто сходження на бескиди, а перший 
серйозний досвід з альпінізму у великих горах, вкритих льодовиками. Це — відвідування 
мальовничих автентичних сіл, знайомство з грузинами, які стали справжніми 
друзями, вивчення їхньої культури та традицій гостинності. Захоплення неймовірними 
краєвидами, де теплі дні змінюються морозними ночами, де біля підніжжя цвітуть квіти, 
а за кількасот метрів уже біліють сніги, де небо обіймає скелі, де панує суцільна довіра, 
бо всі ідуть в одній упряжці і відповідають один за одного

Олександра Канкрова разом із мамою розгорнули український прапор на найвищій горі Сванетського хребта. 

 n Обличчя професії

У королівстві Наталії І 
дбають навіть 
про Катерину ІІ

Не кажучи вже про кожну 
людину, тварину і дерево

Про авторитет директорки ДП «Горохівське 
ЛМГ» Наталії Козій свідчить великий білборд, 
встановлений біля села Терешківці. Далеко не 
кожного керівника колеги удостоюють такої честі, 
а Наталія Миколаївна здобула її своїми діловими 
якостями. Хоча цього літа минув лише рік, як 
вона стала однією з небагатьох жінок в Україні, 
які успішно керують колективами лісгоспів. «Було 
трохи боязко, бо не знала ні міста, ні людей. Але 
ще жодного разу не пожалкувала, що працюю 
на Горохівщині», — зізналася щиро й запросила 
помандрувати своїми «володіннями»

Білборд біля терешківського лісу повідомляє, що у ДП «Горохівське 
ЛМГ» господарює вродлива і дбайлива жінка.

Фото Лесі ВЛАШИНЕЦЬ.

Як волинянка 
через суд 

доводила, що... 
не покійниця

Р Е К Л А М АР Е К Л А М А

с. 3

Фото з архіву сім’ї КАНКРОВИХ.
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 n Календар

17 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід —  6.39, захід —  19.10, трива-

лість дня —  12.31).
Місяць у Водолії. Дні Місяця 11/12. 
Іменинники: Федір, Юліан.

18 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід —  6.41, захід —  19.07, трива-

лість дня —  12.26).
Місяць у Водолії, Рибах. Дні Місяця 

12/13. 
Іменинники: Гліб, Давид, Єлизавета, 

Максим, Раїса, Федір.

19 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід —  6.42, захід —  19.05, трива-

лість дня —  12.23).
Місяць у Рибах. Дні Місяця 13/14. 
Іменинники: Андрій, Давид, Денис, Іван, 

Кирило, Михайло.

20 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід —  6.44, захід —  19.03, трива-

лість дня —  12.19).
Місяць у Рибах. Дні Місяця 14/15. 
Іменинники: Іван, Макар, Сава.

21 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід —  6.45, захід —  19.01, трива-

лість дня —  12.16).
Місяць у Рибах, Овні. Дні Місяця 15/16. 
Іменинники: Георгій, Іван, Марія.

22 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід —  6.47, захід —  18.59, трива-

лість дня —  12.12).
Місяць в Овні. Дні Місяця 16/17. 
Іменинники: Анна, Йосип, Микита.

23 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід —  6.48, захід —  18.56, трива-

лість дня —  12.08).
Місяць в Овні, Тельці. Дні Місяця 17/18. 
Іменинники: Андрій, Василь, Іван, Кос-

тянтин, Микола, Павло, Петро, Тетяна.

 n Погода

Час прощатися з теплом
Цього тижня на Волинь увірветься 
прохолодна осінь. Сонячна погода 
зміниться на сиру та похмуру. 
Настала пора діставати тепліший 
одяг, міряти калюжі і ховатися від 
дощу під парасольками

За прогнозом чергового синопти-
ка Волинського обласного гідромет-
центру Василя Климюка, 17 вересня 
буде хмарно, можлива гроза. Вітер 
північно-західний, 7–15 метрів за се-
кунду. Температура повітря вночі – 
10–15 градусів вище нуля, а вдень – від 
17 до 22. За багаторічними спостере-
женнями, найтепліше цього дня було 
2015-го – плюс 32, найхолодніше – 1953-го, 
один градус вище нуля.

18-го збережеться хмарна погода, 
вночі можливий сильний дощ. Вітер 
знову буде північно-західний, 7–12 метрів 
за секунду. Вночі повітря прогріється до 
12 градусів, а вдень — до 15–20.

19-го буде хмарно, передбачається 
невеликий дощ. Вітер зміниться на пів-
денний, 7–12 метрів за секунду. Темпера-
тура повітря вночі – плюс 5–10 градусів, 
вдень – 9–14.

20-го небо знову вкриється хма-
рами, без істотних опадів. Вітер пів-
нічно-східний, 5–10 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі – 4–9 градусів 
вище нуля, а вдень – від 8 до 13.

У Рівному 17 вересня протягом усьо-
го дня погода буде похмурою. Вранці 
очікується дощ. Температура повітря вночі 
– плюс 15, вдень сягне 22 градусів. 18 ве-
ресня ясною погодою нас не потішить. До-
щитиме із самого ранку до пізнього вечо-
ра. Температура повітря 
вночі – плюс 14 градусів, 
вдень – 16. 19 вересня 
погода не зміниться.

Сотні лучан вишикувалися в чергу, щоб 
скуштувати американські котлети з булочками

В обласному центрі офіційно 
розпочав роботу ресторан 
однієї з найбільших у світі 
мереж закладів швидкого 
харчування

Ірина КРАВЧУК

В
ідкриття «МакДональдса» 
викликало справжній ажі-
отаж. Ще за годину до по-

чатку роботи волиняни займали 
чергу, щоб зробити замовлення.

Більшість містян, із якими вда-
лося поспілкуватися, кажуть, що 
до відкриття ресторану став-
ляться позитивно. Наприклад, 
лучанка Ольга зазначила, що 
найбільше її тішить цілодобовий 
формат роботи закладу: мовляв, 
це трохи пожвавить нічне життя 
Луцька. А от сімейні пари побо-
юються, що діти тепер постійно 
проситимуть популярний серед 
малечі сет «Хеппі Міл». Цим пере-
ймається, зокрема, й пані Тетяна.

— У місті з’явився осередок 
шкідливої їжі. Я підтримую здоро-
вий спосіб життя. Прийшла лише 
заради дітей, бо дуже просили, —  
зауважила вона.

За п’ять годин роботи закладу 
наплив відвідувачів не зменшив-
ся. Чимало людей навіть журили-
ся, чи вистачить у «МакДональд-
са» їжі, щоб нагодувати всіх. Однак 
менеджер закладу Василь Тропак 
запевнив, що готові обслужити 
будь-яку кількість гостей.

— Ми очікували, що буде 
так багато людей, бо ресторан 
у Луцьку перший. Набрали біль-
ше ста працівників, які є місцеви-
ми жителями, а також запросили 
підтримку з інших міст. Жодних 
перебоїв у роботі нема, —  наго-
лосив він.

У Луцькому зоопарку тепер 
живуть мари

Це одні з найбільших 
гризунів на планеті (на 
фото)

Ірусина ПРИХОДЬКО

Т
рійко тварин прибули 
до обласного центру 
із харківського звіринця, 

бо там нині проводять рекон-
струкцію. Тимчасових мешкан-
ців, які родом з Аргентини, спів-
робітники зоопарку поселили 
у спеціальні вольєри. Мари є 
новим видом гризунів. Вони ся-
гають у довжину 60–80 санти-
метрів й можуть важити до 16 кі-
лограмів. Задні лапки в них ко-
ротші за передні, тож тваринки 
пересуваються стрибками. 
Вони дуже кумедно бігають, 

відштовхуючись усіма кінцівка-
ми. Швидкість невелика —  десь 
30 кілометрів за годину, а от ле-
жать —  як коти, бо ховають 
передні лапки під груди, що є 
незвичним для гризунів.

Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!

Хто «трішки нашкодив» 
на осінньому фестивалі квітів? 

Неподалік селища Голоби 
Ковельського району 
на трьох гектарах поля 
розгорнувся різнобарвний 
живий килим

Сергій ВИШЕНЬКА

С
піворганізаторка дійства 
Тетяна Пашковська каже, 
що на фестивалі пред-

ставлені 6 тисяч хризантем, 
15 тисяч лілій, 26 видів гладіо-
лусів, 15 сортів айстр і стільки ж 
майорів. За її словами, перед-

бачити одночасне цвітіння всіх 
квітів складно, бо через високі 
температури влітку деякі ще не 
розпустилися. Як повідомляє 
Суспільне, нині – період цвітіння 
лілій та рожевих айстр.

Приємно, що ніхто з людей 
жодної квіточки без дозволу не 
зірвав, але на фестиваль заві-
тали і менш виховані чотирилапі 
шанувальники флористики.

– Зайці поїли декоративну 
капусту трішки, – каже співор-
ганізаторка фестивалю Тетяна 
Пашковська.

Фото із сайту sgotov.com.

Фото Ірини КРАВЧУК.

Бургерів вистачило всім.

Олена Алексійчук каже, що через таке 
забарвлення гадюку важко помітити у траві.
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А ви вже маєте такий трофей?

Відважна ковельчанка 
на тихому полюванні 
«потоваришувала» 
з гадюкою

Плазун кілька хвилин позував на камеру

Ірина ПАСІЧНИК

Ж
ителька Уховецька Ковельського 
району Олена Алексійчук, збираю-
чи гриби в місцевому лісі, помітила 

змію. Жінка роздивилася її і навіть встигла 
зазнімкувати. Фото вона опублікувала у 
фейсбуці.

«Грибна пора у розпалі! Тішимося всі – 
від малого до великого. Так тепло, що люди 
ходять лісом майже босі, тому будьте обе-
режні. Погляньте, які там «звірі» водяться!» 
– написала волинянка.

У коментарях користувачі зазначають, що 
це гадюка звичайна, й дивуються її довжині. 
Припускають, що вона сягає 30–40 сантиме-
трів. А також захоплюються сміливістю Оле-
ни, яка влаштувала змії фотосесію, адже ці 
плазуни першими не кидаються на людей, 
тільки коли не відчувають загрози.

Ведуча рубрики 

Ірина КРАВЧУК.

Тел. 72-39-32
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Історія спільного 
для всіх 

українського пекла
Я відчував, що ось-ось досягну 
просвітлення або помру. Цей 
досвід важко передати словами, 
тим паче українськими. У 
російській є відповідна лексика, 
але не впевнений, що правильно 
використаю терміни... 

С
пробую описати відчуття в своєму ор-
ганізмі: мої ноги тиснули на поверхню 
ґрунту із силою, зовсім не пропор-

ційною масі тіла, здавалося, що воно що-
найменше вдвічі стало важчим. Гомілкові 
суглоби реагували на кожен рух ниючим 
болем, наче у стопах сиділо по обідраному 
цуцику, яким я заважав поспати. З коліна-
ми все було по-іншому – всупереч усякій 
логіці зненацька то в одній, то в другій нозі 
хтось штрикав мене ножем. Коли буде на-
несений удар, я не знав, тому завжди з ос-
трахом згинав і випрямляв кінцівки. Сідниць 
не відчував, вони боліли, але якось непо-
мітно, увагу від них відволікали м’язи попе-
рекового відділу спини, які невідома сила 
розтягувала в різні боки: хотілося просто 
впасти і зафіксувати їх у нерухомому стані. 
Найяскравіше себе поводили трапецієпо-
дібні мускули, що влаштували революцію 
між шиєю і лопатками й жили своїм життям, 
як окремі організми. Дивно, але мімічні та 
жувальні м’язи також не забули про себе 
нагадати: вони були напружені настільки, 
що можна було б лущити горіхи. 

Й це, напевно, не весь перелік фізіоло-
гічних проявів мого стану, але основне – це 
психологія. У голові боролися дві думки, що 
змушували страждати значно більше, ніж 
будь-який фізичний біль. Перша: «Це ніколи 
не закінчиться, бо то прояв пекла на землі, 
а пекло триває вічно». Друга: «Кінець близь-
ко, але чому ж не зараз?». Мій внутрішній 
діалог час від часу переривали видіння ан-
гелів та демонів... 

Та ось я висипав останній кошик кар-
топлі в мішок. Світ зупинився.  Наступ-
ного року потрібно посадити менше. n

П о г л я д

16 ве

Олег КРИШТОФ,
редактор відділу 

інтернет-новин «Газети Волинь»

Представництво польської агенції оголошує набір 
працівників на склади брендового одягу на околицях

 м. Лодзі
PОбов’язки: комплектація замовлення, упаковка, сортування.
Робота в дві зміни по 8–12 годин 5–6 днiв на тиждень.

PЗаробітна плата – від 20 000 грн+премії.

PБезкоштовні обіди, чай, кава.

PЖитло: 600 грн/міс, хороші умови проживання.
Зустрічає наш координатор.
Беремо по візах і по біометрії.
Виготовляємо запрошення під вакансію для відкриття візи, надалі бажа-
ючі можуть подаватися на карту побиту.

Тел. вайбер UKR +38 050 845 45 80.

ПРОДАЄТЬСЯ 
НАСІННЯ ОЗИМОЇ ПШЕНИЦІ 

НІМЕЦЬКОЇ СЕЛЕКЦІЇ.

Сорти: 
Матрікс, ІІ репр.; Артіст, І репр.; 

Продуцент, ІІ репр.; Футурум, І репр.

Тел. 0967780334.

Р Е К Л А М А

 n Рейтинги

Ігор Палиця удвічі активніше працював 
у парламенті, ніж Степан Івахів

Судіть самі: якщо Степан Петрович взяв участь лише 
у 4% голосувань у Верховній Раді, то Ігор Петрович — аж у 8%!

Петро МАКАРУК

Т
акі дані наводить Комітет 
виборців України (КВУ), 
а н а л і з у ю ч и  п о к а з н и к и 

участі народних депутатів у го-
лосуваннях Верховної Ради у 
перші два роки роботи парла-
менту (серпень 2019 — серпень 
2021). Втім, хоч Ігор Палиця і 
активніше «кнопкодавив», він 
разом зі Степаном Івахівим по-
трапив до числа 12 народних 
обранців, які, за даними КВУ, 
пропустили 90% голосувань 
Ради (не натискали «за», «про-
ти» чи «утримався»). Причому 
Івахів посів у цьому «рейтингу» 
прогульників друге місце.

Отже: найнижчі показники 
серед усіх народних депута-
тів — у Вадима Столара, який 
за два роки взяв участь лише в 
2,5% голосувань. Степан Івахів 
долучився до 4% голосувань, 
Вадим Рабінович — 5%, Андрій 
Деркач, Ігор Абрамович — 7%, 
Ігор Палиця, Олександр Дубін-
ський, Дмитро Шенцев — 8%, 
Тарас Козак — 9%, Олександр 
Герега, Юлія Льовочкіна, Олек-
сандр Фельдман — 10%.

Серед фракцій і груп Вер-
ховної Ради найвищі показники 
голосувань — у представників 
«Слуги народу» та «Європей-
ської Солідарності». У серед-
ньому «слуги народу» взяли 
участь у 84% голосувань, де-
путати ЄС — 80%. Нижчі показ-
ники — у «Голосу» (74%), групи 
«Довіра» (71%) та ВО «Батьків-
щина» (63% голосувань).

Найнижчі результати — в 
нардепів групи «За майбутнє», 
«Опозиційної платформи — За 
життя». Депутати «За майбут-
нє» взяли участь в 53% голосу-
вань, ОПЗЖ — 46%.

«Частина народних обранців 
безвідповідально ставляться 
до своїх депутатських обов’яз-
ків, ігноруючи абсолютну біль-
шість голосувань Верховної 
Ради. Відмова від голосувань 
також стала формою сабота-
жу роботи ВР з боку окремих 
парламентських фракцій. По-

при те, що у Раді запровадже-
но систему штрафів за відмо-
ву від голосувань, це не надто 
впливає на дії парламентарів», 

— прокоментував голова КВУ 
Олексій Кошель.

Всього за два роки було 
9,5 тисячі голосувань. 

Обоє прогульників входять до депутатської групи «Партія «За майбутнє».

Фото із сайту visnyk.lutsk.ua.

« Попри те, що у Верховній Раді запроваджено систему 
штрафів за відмову від голосувань, це не надто 
впливає на дії народних депутатів. »

« Заявили, що працівники 
поліції та моргу 
здійснювали на них 
психологічний тиск. »

 n І таке буває

Спробуй доведи, що… не покійниця
У Ковельському 
міськрайонному суді розглянули 
справу про анулювання 
актового запису про смерть 
мешканки одного із сіл

Іван ПЕТРУК

30
 травня 2019 року жінка ляг-
ла у стаціонар Волинської 
обласної психіатричної 

лікарні, але про це не сказала ро-
дичам. Тож матір хворої звернула-
ся із заявою про зникнення доньки 
до відділу поліції, повідомляє Ко-
вель медіа.

Звідти незабаром зателефону-
вали і попросили прийти на проце-
дуру впізнання мертвої невстанов-
леної особи, яку випадково знайш-

ли діти в чагарниках біля провулку 
Шевченка у Ковелі. За зовнішніми 
ознаками близькі ідентифікували 
зниклу рідну людину. Як заявили 
вони згодом у судовому засіданні, 

помилилися через сильне хвилю-
вання, а також через те, що праців-
ники поліції та моргу здійснювали 
на них психологічний тиск. Оскіль-
ки труп уже мав ознаки розпаду, об-
личчя було деформоване, тому зро-

бити висновок можна було хіба що 
за зростом, статурою, відсутністю 
передніх зубів, кольором волосся. 
16 липня родичам видали свідоцтво 
про смерть, справу закрили.

А невдовзі стало відомо про 
перебування жінки в лікарні. Син 
помилково похованої громадян-
ки ще у липні 2019 року звертався 
до Ковельського міськрайонного 
відділу державної реєстрації актів 
цивільного стану із заявою про ска-
сування запису про смерть, однак 
йому відмовили. Мовляв, це можна 
зробити лише на підставі рішення 
суду.

Тож потерпілій, яку офіційно 
вважали померлою, довелося по-
зиватися, щоб довести, що вона —  
не покійниця. n

 n На продовження теми

Двоє волинян увійшли до сотні 
найзаможніших українців

Журнал «Фокус» оприлюднив свіжий рейтинг багатіїв

У 
списку – двоє волинян, Ігор 
Палиця (27-ме місце) та Сте-
пан Івахів (70-те місце). 

Капітал 48-річного народно-
го депутата Ігоря Палиці оцінили у 
410 мільйонів доларів. Він є спів-
власником підприємства «Нафтохі-
мік Прикарпаття» та курорту «Буко-
вель». Крім цього, за даними ЗМІ, він 
разом із колишньою дружиною та 
24-літнім сином контролюють бізнес 
в Австрії, Франції та Швейцарії, а та-
кож мають резиденцію біля Женеви.

Статки 53-річного співвласни-
ка групи «Континіум» і народного 
депутата Степана Івахіва укладачі 

рейтингу оцінили у 188 мільйонів до-
ларів. Івахів робить ставку не тільки 
на пальне, але і на супутні сервіси та 
послуги, зокрема мережі WOG Cafe 
і WOG Market. Проте бізнесмен має 
і неприємності. У червні Господар-
ський суд Волинської області визнав 
банкротом компанію  WOG Retail 
і відкрив ліквідаційну процедуру. 
Причина – борги перед кредитора-
ми у розмірі 2,4 млрд грн і 210 млн 
грн – перед фіскалами.

Очолили рейтинг Рінат Ахме-
тов ($10,64 млрд), Вадим Но-
винський ($2,54 млрд) та Віктор 
Пінчук ($2,53 млрд). n
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 n За і проти

Скільки чекати 
на вступ до Євросоюзу 

та НАТО?
Наша влада вважає, що Україна вже готова до цього. 
Натомість деякі представники Заходу з числа друзів 
України визнають, що Європа та США мають ще 
активніше йти нам назустріч, але чесно кажуть, що 
Україні треба ще років 10–20 працювати, щоб відповідати 
критеріям вступу. Істина, певно, десь посередині, але 
наразі, здається, українська та європейська владні еліти 
розмовляють різними мовами

Василь РОГУЦЬКИЙ

О
сь два погляди на цю проблему у нашій новій рубриці 
«За і проти».

Дмитро КУЛЕБА, міністр закор-
донних справ України:

«Політичне рішення держав–членів 
ЄС прийняти іншу державу спирається не 
лише на реформи. Не треба тримати Укра-
їну на цьому гачку. Я за реформи. Але трохи 
стомився від того, що чую, як інші країни на-
пучують нас на необхідність проведення змін, не говорячи 
правди: вони не хочуть нас приймати в ЄС не тому, що ми не 
готові, вони самі не готові».

Керсті КАЛЬЮЛАЙД, донедавна — 
президентка Естонії:

«Мої слова про те, що Україні для всту-
пу в ЄС знадобиться 20 років роботи, базу-
валися на основі досвіду… Наведу приклад 
із двома естонськими компаніями в Україні. 
Одна компанія навіть пройшла через міжнарод-
ний арбітраж, щоб повернути бізнес законним власникам. Це 
«шоу» тривало протягом п’яти років, поки я була президентом 
Естонії, — жодного прогресу. Цього літа я почула, що інша ес-
тонська компанія, яка була близька до справді хорошої угоди 
щодо цифрової трансформації тут в Україні, мала справу з 
юристом, який не розкрив їм їхнього клієнта, але чітко просив 

про частку в бізнесі для швидкого вкорінення у співпрацю. 
Це свідчить, що протягом 5 років не було поступу у реалізації 
Копенгагенських критеріїв, необхідних для вступу в ЄС…

Я завжди шукаю позитивного сигналу того, що в май-
бутньому є можливості для Грузії, України і Молдови (для 
вступу. — Ред.). Я відстоюю цю позицію доволі довго, але 
велика проблема полягає в тому, що потім люди кажуть: «Ви 
божевільні? Вони досі на відстані світлових років від вико-
нання Копенгагенських критеріїв». n

« Мої слова про те, що Україні для вступу в ЄС 
знадобиться 20 років роботи, базувалися 
на основі досвіду… »

Фотожаба із сайту durdom.in.ua.

 n І сміх, і гріх

Зеленський з усіх сил 
відбивається від «вагнергейту»

Доходить до трагікомічних 
ситуацій — скандально 
відомий депутат — 
«слуга» Микола Тищенко 
напав на свого колегу 
Гео Лероса, коли той з 
трибуни Верховної Ради 
говорив про провалену 
спецоперацію українських 
спецслужб із затримання 
бойовиків з російської 
приватної військової 
компанії «Вагнер»

Дарія КЛИЧ

«ВЛАДА ХОЧЕ «ТЕПЛОЇ 
ВАННИ»
Лерос заявив, що україн-

цям цікаво знати, «хто з цієї 
парочки — пан Зеленський 
чи його секретарша Єрмак 
— злили цю спецоперацію». 
Після цього до трибуни ки-
нувся Тищенко і просто не дав 
депутату договорити. «Це — 
вбивство парламентаризму», 
— так оглядачі прокоментува-
ли безпрецедентне буквальне 
закривання рота нардепам у 
Верховній Раді. А депутат від 
Волині Ігор Гузь звернувся 
до спікера із закликом, щоб 
більше ніхто й ніколи не пере-
шкоджав народним обранцям 
вільно висловлюватися у се-
сійній залі.

Проте влада усіма спо-
собами прагне замовчати і 
«зам’яти» резонансну справу. 
Так, про унікальну спецопе-
рацію українських спецслужб 
цими днями розповіла всес-
вітньо відома американська 
телекомпанія CNN, але біль-
шість великих центральних 
українських телеканалів про 
це навіть не згадали. В опози-
ційній фракції «Європейська 
Солідарність» заявили про 
цензуру. «Влада боїться кри-
тики, любить «теплу ванну» і 
хоче, аби всі мовчали, але так 
не буде», — заявила з трибуни 
депутатка Вікторія Сюмар.

ТО ХТО ПОДЗВОНИВ 
ВОРОГАМ?
Нагадаємо, що у трав-

ні президентська монобіль-
шість відмовилась на вимогу 
«Європейської Солідарності» 
створювати Тимчасову слідчу 
комісію у справі «вагнерівців». 
Натомість придумали якусь 
загальну комісію «З розсліду-
вання можливих протиправних 
дій представників державної 
влади…», не конкретизував-
ши, чим саме вона займати-
меться. Її очолила депутатка 
від «Слуги народу» Мар’яна 
Безугла, а її заступником став 
депутат ОПЗЖ Нестор Шуф-
рич. Ця комісія, де нема пред-
ставників проукраїнської опо-
зиції, й взялась «розслідувати» 

справу «вагнерівців». Однак 
депутати відмовились викли-
кати для свідчень Президента 
Володимира Зеленського та 
керівника його Офісу Андрія 
Єрмака, що було б логічним 
кроком. За словами пані Бе-
зуглої, вони не збираються 
цього робити, бо Головноко-
мандувач Володимир Зелен-
ський — недоторканний.

Нагадаємо, що, за даними 
ЗМІ, саме після наради у Пре-
зидента силовики отримали 
наказ відстрочити спецопе-

рацію, внаслідок якої до рук 
українців могли потрапити аж 
28 російських убивць (вони в 
Білорусі вже чекали на літак, 
який наші розвідники планува-
ли посадити у Києві. — Ред.), 
а потім про неї дізнались у 
Мінську та Москві і операція 
провалилась. Цікаво, що у 
Президента спочатку взагалі 
заперечували її проведення, 
а згодом Володимир Зелен-
ський раптом зізнався, що 

сам телефонував у цій справі 
Олександру Лукашенку.

Тим часом Мар’яна Безуг-
ла, здається, зовсім заплута-
лась, що вони «розслідують» 
в рамках ТСК. «Ми не бачимо 
там складу злочину щодо без-
посередньо зриву, скасування 
(спецоперації. — Ред.). А що 
стосується того, що про це 
стало відомо як білоруським 
спецслужбам, так і Росії, — ТСК 
звернеться до правоохоронних 
органів, щоб розслідування в 
цьому напрямку було активізо-

вано», — сказала Безугла.
«Як перестати матюка-

тися?! Щоб Росія і Білорусь 
дізналися про операцію при 
виході на фінальну стадію — і 
є найважливіший пункт злочи-
ну!» — емоційно прокоменту-
вав ці слова Безуглої дипло-
мат та оглядач Олег Шарп.

Отож, «злили» інфор-
мацію росіянам на самому 
верху. Але хто і навіщо? Пи-
тання і далі відкрите. n

« — Це — вбивство парламентаризму, — так 
оглядачі прокоментували безпрецедентне 
буквальне закривання рота нардепам у 
Верховній Раді. »

Політичні карикатуристи не проминули такої резонансної теми. 

Студія «Квартал-95»
Головний режисер А. Єрмак

ВРЯТУВАТИ РЯДОВОГО ЗЕЛЕНСЬКОГО
У головній ролі Мар’яна Безугла

»«
n Пряма мова

Арсен АВАКОВ, колишній міністр внутрішніх справ, обурився словами радника голови Офісу 
Президента і спікера ТКГ Олексія Арестовича, який назвав АТО «курортом» (це він, 
щоправда, зробив ще у 2017 році. — Ред.):

Мій товариш, військовий, матюкаючись, надіслав мені цей рідкісної гидоти ролик Арестовича. 

Якогось радника, члена, спікера і так далі… Я рідко, особливо останнім часом, даю поради тим, хто 

їх не потребує, але… в цьому випадку хочу порадити: «Шановний Офіс Президента, навіть якщо 

ніхто з вас не віруючий — зберіть пальці в знамення — перехрестіть касатіка, а потім себе — і 

пошліть цього персонажа…подалі. Не підставляйте країну і Президента! (Арестович також 
відомий тим, що пропонує переназвати Україну на Русь–Україну. — Ред.).

(це він, 

ича. 

м, хто

що 

 n У номер!

В’ячеслава Чорновола вбили 
чотирма ударами кастета?
Про ці нові 

сенсаційні 

деталі 

загибелі 

Героя України 

розповів 

колишній 

заступник 

Генерального 

прокурора 

Микола 

Голомша

Василь 
РОГУЦЬКИЙ

«Ч
орновола було вбито чотирма ударами кастета 
у потиличну ділянку голови і таким самим касте-
том було добито водія», — наголосив колишній 

прокурор.
«Безперечно, що це не ДТП. Було з’ясовано відключен-

ня подушок безпеки. І підробку огляду місця події. А також 
встановлено вбивство на Волині основного свідка. Коли 
ми відкопали труп, там виявили важкі метали в кістках. І ми 
розкрутили експерта, який сказав, що він не робив розтину 
трупа Чорновола».

Микола Голомша уточнив, що справу в нього забрали, 
коли Генпрокуратурою керував Олександр Медведько. n

У Вікіпедії про смерть лідера Народного руху 
України зазначено: «Загинув 25 березня 

1999 року за нез’ясованих обставин 
в автокатастрофі на шосе під Борисполем».

Фото із сайту ukrposhta.ua.
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« У той момент, коли вітер підняв доньку і відніс убік, 
я вирішив, що треба розвертатися.  »

Поліція вилучила… гелікоптер
З його допомогою окроплювали невідомою 
речовиною посіви поблизу Рівного

Мирослава СЛИВА

К
ерівник пресслужби обласного управління поліції 
Марія Юстицька, повідомила, що місцеві право-
охоронці вилучили вертоліт, яким невідомі особи 

проводили обробку посівів. Гелікоптер затримали еко-
логи, коли той сів на дозаправку. Як стверджують акти-
вісти, роботи проводилося без відома громадськості. 
Пілот утік до приїзду поліції. З’ясувалося, що гвинто-
крил уже близько 30 років не перебуває на обліку. Кому 
належить – невідомо.

Поліція порушила кримінальне провадження за 
частиною 1 ст. 239 КК України – забруднення або псу-
вання земель речовинами, відходами чи іншими мате-
ріалами, шкідливими для життя, здоров’я людей або 
довкілля. Санкція статті передбачає штраф від 200 до 
500 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, 
або обмеження волі на строк до трьох років з позбав-
ленням права обіймати певні посади чи займатися пев-
ною діяльністю на строк до трьох років. n

Чоловік був на волосинці 
від смерті через... навушники

У Рівному на залізничному переїзді на вулиці 
Пересопницькій черговий відштовхнув 
перехожого, тим самим урятував його від 
наїзду потяга

Олена МИТРОФАНОВА

В
ипадок зафіксував відеореєстратор авто, що сто-
яло неподалік шлагбауму, очевидець виклав від-
повідне відео в інстаграм. Після закриття шлагба-

уму рівнянин, що був у навушниках, переходив переїзд, 
та не звернув уваги на наближення потяга. Молодика 
вчасно побачив працівник залізниці та зіштовхнув його 
із колії.

Цей факт підтвердив також керівник пресцентру ре-
гіональної філії «Львівська залізниця» Андрій Везденко.

– Залізничник фактично виконав свої обов’язки. 
Спрацював професійно в частині гарантування безпеки 
руху на переїзді. Його вчинок – це добрий приклад того, 
як слід діяти в такій ситуації, – сказав Андрій Везденко.  

Він також нагадав, що дотримання правил безпеки 
– це обов’язкова вимога до всіх учасників руху: і водіїв 
автотранспорту, і пішоходів. n

П’яний водій убив худобу 
46-річний житель села Бистричі, керуючи 
автомобілем Ford, не вибрав безпечної 
швидкості руху, здійснив наїзд на шістьох 
корів, після чого протаранив дерев’яний 
паркан

Мирослава СЛИВА

Д
орожньо-транспортна пригода сталася у селі 
Колодязне на вулиці Центральній увечері, коли 
череда йшла додому. Правоохоронці виявили 

у керманича ознаки алкогольного сп’яніння: прилад 
«Драгер» показав 2,64 проміле, що у 13 разів переви-
щує допустиму норму. 

Внаслідок автопригоди дві корови загинуло, іще 
чотири травмувалося.  

За вчинене водію загрожує понад 17 тисяч гривень 
штрафу. Крім того, потерпілі, чиї тварини постражда-
ли, мають право заявити цивільний позов для відшко-
дування матеріальних збитків. n

 n Пульс тижня n Неймовірно!

5-річна Саша підкорила вершину 
висотою 4009 метрів!

Закінчення. Початок на с. 1

Мирослава КОЗЮПА

Р
івнянка Олександра Канкрова 
ходить у дитячий садочок, займа-
ється велоспортом та відвідує 

секцію айкідо. Але найбільше її захо-
плення —  гірські походи. Ця любов у неї 
від тата з мамою —  Іллі та Олі. Глава сі-
мейства Канкрових згадує, що у дитин-
стві деякий час прожив у Владивостоці, 
біля Сіхоте-Алінського хребта. Тоді і за-
кохався в гори, і з 2000 року пан Ілля — 
активний учасник туристичного клубу 
«Азимут» та підкорювач вершин.

— Моя висота закінчилася Ельбру-
сом східним (5621 м), —  каже рівнянин, 
який часто мандрує разом із дружи-
ною, а свою маленьку доньку почали 
брати з собою, як тільки вона навчила-
ся ходити.

Коли дівчинці було всього рік і два 
місяці, її взяли у першу для неї подорож 
по Кременецькому гірському масиві 
Тернопільщини. Разом із дорослими 
Олександра ночувала у наметах при 
мінусовій температурі. Лише цьогоріч 
маленька рівнянка здійснила сходжен-
ня на два гірські масиви Карпат. Підйом 
на Пікуй був неабияким екзаменом 
на витривалість, бо якраз потрапили 
у досить жорсткі погодні умови.

— На день народження Сашуся по-
просила похід у гори. Ми йшли у групі 
Володимира Северина. У той момент, 
коли вітер підняв доньку і відніс убік, 
я вирішив, що треба розвертатися. 
Якраз поряд проїжджала комерційна 
група на снігових мотоциклах і запро-
понували допомогу —  забрали Сашу із 
мамою та ще двох дівчат. Решта групи 
також пішла вниз, —  пригадує пан Ілля.

У цьому зимовому поході ще спро-
бували піднятися на Парашку, але че-
рез негоду до неї не дійшли. А на 8 Бе-
резня пішли на Мармароси, пробули 
там 2 дні.

— Ночували в палатках, які роз-
містили у символічному будиночку, 
де просто сніг на голову не падає. 
А температура однієї ночі була 15 гра-
дусів морозу, іншої —  мінус 20. Потім 
відвідали Чорногірський хребет, а піс-
ля гуцульських Альп почали готувати-
ся у мандрівку на Кавказ, —  розпові-
дає Ілля Канкров.

— Сашуся цілий рік ходила 
на секцію айкідо. Вдома ми займа-
лися на дитячому майданчику, роз-

тягнули мотузки, вчилися в’язати 
вузлики. Потренувалися, як це бути 
на самостраховці, вивчили, що таке 
зриви, й відпрацювали, як при цьому 
себе треба поводити. —  Доньці при-
дбали альпіністське спорядження —  
кішки (металеві пристосування для 
пересування по льоду, які кріпляться 
на взуття. — Авт.), каску, гірсько-
лижний костюм. Єдине, чого в неї 
не було, —  льодоруба —  їх не роблять 
таких маленьких, а по-друге, донька 

ще не вміє опановувати техніку само-
затримки.

31 липня сім’я прилетіла в Грузію, 
щоб вирушити в гірський похід на Кав-
каз. У групі були люди з Рівненщини 
та Запоріжжя, з Білорусі, зустріли та-
кож лучан, які, на жаль, до вершини так 
і не дійшли.

— Підготовлена Сашуся почува-
ла себе спокійно та комфортно. Хоч 
навантаження було дуже великим —  
сходження на Лайлу, висота якої 
4009 метрів, зайняло 3 дні, ще один —  
спуск, —  ділиться спогадами Ілля 
Канкров. —  Спочатку погода була 
хорошою, а потім почалися грозові 
дощі. Зранку і вночі мінусова темпе-
ратура, вдень —  плюсова. На висоті 
більше 2 000 метрів значно холодніше, 
а на льодовиках вже дуже холодно. 
Було досить важко навіть для дорос-
лих, не всі до вершини піднялися.

Дівчинка була у зв’язці з групою, 

а в деяких місцях —  з татом. Тому зі-
знається: не відчувала страху, але було 
дуже цікаво.

Далі здолали ще кілька перевалів, 
зайшли у знамените село Ушгулі, звід-
ти —  в Местію. Там зустрілися з місце-
вими музикантами, старими друзями, 
навіть виступали на сцені. До речі, 
увесь похід гітара в нас була із собою. 
Потім поїхали в село Мазері, місце, 
де знімали фільм «Вертикаль» з Во-
лодимиром Висоцьким. Його 5-річна 

Сашуся переглянула, повернувшись 
додому. 

По закінченні походу один із учас-
ників, 65-річний досвідчений підкорю-
вач вершин Олександр Ємельянов, 
який був найстаршим серед сходжу-
вачів, подарував наймолодшій колезі 
кішки і жумар (механічний зажим для 
підйому  по  мотузці). Учасники  з  Луць-
ка презентували дівчинці якісну систе-
му для підйому. Тож Олександра Кан-
крова  — нині повноцінний член великої 
альпіністської родини. І це заслужено, 
бо наразі невідомо про дітей, які б під-
німалися на такі висоти.

Тепер маленька рівнянка готується 
до наступного походу. Куди саме — ще 
обдумують. Сама ж Олександра хоче 
в Туреччину.

Більше про юну альпіністку —  
у матеріалі на сайті 

volyn.com.ua.

Похід у високі гори не всі дорослі витримують.

Олександрі Канкровій не страшні жодні випробування.

«КІВЕРЦІВСЬ КЕ РТП»  НА ДАЄ ПОС ЛУ ГИ:

РЕМОНТ  автотракторних двигунів;  
ШЛІФУВАННЯ колінчастих валів;
РЕМОНТ паливної апаратури;
  

РЕМОНТ КОМПРЕСОРІВ  КамАЗ, 
ЗІЛM130,  ТM150, МАЗ;  
АВТОМОБІЛЬНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ; 
ТОКАРНІ, СЛЮСАРНІ ПОСЛУГИ.

ЯКІСТЬ ГАРАНТУЄМО.

м. Ківерці, вул. Соборності, 49,   

тел.: (03365) 2E21E70,  0677767599, 0990339210.

Р Е К Л А М А

Фото з домашнього архіву родини Канкрових.
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ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОГОЛОШЕННЯ КОНКУРСУ
Відповідно до статті 10 Закону України «Про службу 

в органах місцевого самоврядування», Постанови Кабі-
нету Міністрів України від 15.02.2002 р., № 169 «Про за-
твердження Порядку проведення конкурсу на заміщення 
вакантних посад державних службовців», Порядку прове-
дення конкурсу на заміщення вакантних посад посадових 
осіб місцевого самоврядування Мар’янівської селищної 
ради, затвердженого розпорядженням селищного голови 
від 1 грудня 2020 року № 83, Мар’янівська селищна рада 
оголошує конкурс на заміщення вакантної посади адмі-
ністратора відділу «Центр надання адміністративних по-
слуг» —  2 штатні одиниці.

Вимоги до кандидатів: вища освіта не нижче ступеня 
магістра, спеціаліста. Вільне володіння державною мовою. 
Вміння працювати в команді, володіння комп’ютером —  рі-
вень досвідченого користувача, досвід роботи з офісними 
програмами Microsoft (Word, Excel тощо), навички роботи 
з інформаційно-пошуковими системами в мережі інтернет.

Стаж роботи на службі в органах місцевого само-
врядування, на посадах державної служби або досвід 
роботи на посадах підприємств, установ та організацій 
незалежно від форми власності не менше 1 року.

Основні вимоги до кандидатів визначені згідно 
з типовими професійно–кваліфікаційними характе-
ристиками посад посадових осіб місцевого самовря-
дування.

Заяви про участь у конкурсі та відповідні документи 
від кандидатів приймаються протягом 30 календарних 
днів від дня опублікування оголошення про проведен-
ня конкурсу за адресою: вул. Незалежності, 26, смт 
Мар’янівка, Волинська область, щоденно з понеділка 
по четвер з 8.15 до 17.00, у п’ятницю —  з 8.15 до 16.00, 
субота, неділя —  вихідні.

Особа, яка виявила бажання взяти участь у конкур-
сі, подає комісії з проведення конкурсу такі документи:

1) письмову заяву про участь у конкурсі;

2) автобіографію;
3) дві фотокартки розміром 4 х 6 см;
4) копію паспорта громадянина України;
5) копію (копії) документа (документів) про освіту;
6) заповнену особову картку встановленого зразка 

(форма П-2 ДС) з відповідними додатками;
7) копію військового квитка (за наявності);
8) декларацію про доходи особи, яка претендує 

на зайняття посади, уповноваженої на виконання функ-
цій місцевого самоврядування за 2020 рік.

Особи, які працюють у Мар’янівській селищній раді 
і бажають взяти у ньому участь, зазначених документів 
до заяви не додають.

Особа, яка виявила бажання взяти участь у конкур-
сі, може подавати додаткові документи стосовно досві-
ду роботи, професійної компетентності і репутації (ха-
рактеристики, рекомендації, наукові публікації та інше).

Довідки за телефоном (050) 9200730.

ВІДКРИВАЄТЬСЯ 
У ЛУЦЬКОМУ РАЙОНІ 
МАГАЗИН БУДІВЕЛЬ-

НИХ МАТЕРІАЛІВ 

з широким асорти-
ментом (для внутріш-
нього та зовнішнього 

оздоблення вашої осе-
лі) на трасі Луцьк—Київ. 

ТЕЛ. (0332) 70-47-41.

Чоловіка взяли під варту, 
а він утік із зали суду

Співробітники поліції Волині розшукують 
32-літнього жителя села Зарудчі Камінь-
Каширського району

Олена ВОЛИНЕЦЬ

13
 вересня о 14-й годині 20 хвилин, повідом-
ляє сектор комунікації поліції області, чоло-
вік самовільно покинув приміщення Луцького 

міськрайонного суду після оголошення йому ухва-
ли суду —  взяття під варту. Його прикмети: зріст 
170 сантиметрів, худорлявої статури, коротко стри-
жений, розмовляє російською мовою (суржиком), 
був одягнений у чорний спортивний костюм з капю-
шоном. Чоловік підозрюється у вчиненні злочинів, 
передбачених ч. 3 ст. 152 (зґвалтування), ст. 263 (не-
законне поводження зі зброєю, бойовими припасами 
або вибуховими речовинами), ч. 2 ст. 146 (незаконне 
позбавлення волі або викрадення людини) Кримі-
нального кодексу України.

Наразі всі наряди поліції області та держави зо-
рієнтовані на розшук і затримання зловмисника. 
До цього залучені також інші правоохоронні органи. 
Правоохоронці звертаються до тих, кому відомо, 
де перебуває розшукуваний, з проханням сповістити 
про це за телефонами: (03357) 2–32–09, (03357) 
2–37–79, 0675872545, 0683355399 або 102. n

Он звідки незаконна 
деревина!

Одне з приватних сільськогосподарських 
підприємств, проводячи розкорчування 
площ, зайшло в межі держлісфонду. В 
результаті пошкоджено значну частину лісу, 
що межує із землями громади, які віддані в 
оренду під ведення сільського господарства

Світлана ДУМСЬКА

Т
акий факт встановили працівники державної 
лісової охорони ДП «СЛАП «Камінь-Кашир-
ськагроліс» та Волинського ОУЛМГ. Справу 

передали в поліцію. Триває слідство. Це – тери-
торія села Сошичне Камінь-Каширського району. 
Саме тут працівники державної лісової охорони 
та поліції періодично фіксують значну кількість 
деревини невідомого походження на приватних 
пилорамах.  n

Водій фури смертельно 
травмував 21-літнього пішохода

Тіло загиблого знайшли місцеві жителі у 
селі Люб’язь на Любешівщині. Вони ж і 
викликали поліцію

Олег ПЛАЗОВСЬКИЙ

Ц
е було вранці минулої неділі. На місце події 
виїхала слідчо-оперативна група. Правоохо-
ронці з’ясували, що загиблому 21 рік, він – 

мешканець Ковельського району. Огляд засвідчив, 
що травми на тілі характерні для потерпілого в до-
рожньо-транспортній пригоді.

Співробітники групи реагування патрульної 
поліції встановили, що до аварії причетний 37-річ-
ний ковельчанин. Імовірно, під час ДТП він був за 
кермом вантажівки DAF CF. Її поліцейські вилучили 
та помістили на арештмайданчик. Відкрито кримі-
нальне провадження. n

 n Пульс тижня

« Принцип роботи механізму не складний: у рухомий 
барабан-сітку завантажується картопля. Сітка 
в свою чергу поділена на скриньки. Спочатку 
випадає найменша бульба, затим —  насіннєва, 
а наостанок —  велика.  »

 n Дружимо з технікою

Ярослав Ількевич картоплю 
перебирає не руками

Житель села Дольськ 
Любешівської громади, 
з якого, як кажуть, 
починається Україна, 
цьогоріч засадив 
бульбою 2,5 гектара, 
в той час як площі під 
цією культурою останнім 
часом у багатьох 
хазяїв зменшилися. 
Та не тільки таким 
завзяттям цікавий цей 
чоловік: ось уже другий 
рік наш герой перебирає 
урожай механізовано

Іванна ВЕЛИЧКО

Я
р о с л а в а  І л ь к е в и ч а 
не назвеш новачком у кар-
топлярстві, однак, переко-

нує, лишень останніми роками 
нарощує потужності. Отримав 
таку змогу, коли зібрав усю необ-
хідну техніку для обробітку зем-
лі. Попри це, підкреслює, садить 
стільки, скільки можуть обробити 
своєю сім’єю. А щоб його дівча-
там було легше впоратися із ви-
рощеним —  придбав сортуваль-
ню картоплі. Чоловік каже, що 
найбільше до покупки спонука-
ли 2 гектари, засаджені бульбою. 
Спокусила і порівняно висока 
ціна на картоплю у 2019 році. 
Задоволені результатом, тоді 
вирішили посадити ще більше. 
Тим паче, що гарний прибуток 
з урожаю дав змогу придбати й 
картоплекомбайн.

— Чим ще у селі займати-
ся? —  риторично запитує чоло-
вік. —  Чи щось роби, чи випивай. 
Або ж усе життя гаруй на пана. 
Звичайно, там, може, і більше 
заробиш, аніж працюючи сам 
на себе, але неохота поневіряти-
ся світами. Лишень останні три 
роки маю офіційну роботу —  во-
дій пожежного автомобіля у цен-
трі безпеки громадян Любешів-
ської селищної ради. А до того 
чимало на заробітки поїздив, тож 
не з чуток знаю, що це за хліб.

Ярослав свідомий того, що 
в сільському господарстві по-
трібно бути терплячим, адже 
рік —  не вік: одного сезону ціна 
на картоплю може бути невисо-
кою, а якщо в наступному не по-
садиш і програєш, то «лікті куса-
тимеш». Тож на цінові маніпуляції 
дольський господарник не під-
дається. Поступово й насаджен-
ня картоплі збільшує, і малиною 
займається.

Ідеєю остаточно полегшити 
процес збору й упорядкування 

врожаю бульби Ярослав заго-
рівся через відеоролик в ютюбі, 
адже, по суті, сортувальня —  
техніка не унікальна, хоч досі й 
не популярна серед поліщуків —  
власників одноосібних госпо-
дарств. Часу не гаяв і замовив 
агрегат у Польщі, де подібними 
механізмами активно користу-
ються не один десяток років. 
Покупка повністю себе виправ-
дала. Чоловік зізнається, що 

його сортувальня —  з найпро-
стіших, однак її потужностей 
йому цілком достатньо. Якщо 
раніше дружина з доньками 
перебирали тритонний причіп 
картоплі майже два дні, то тепер 
за один вправляються із двома 
такими, ще й із меншим наван-
таженням.

Принцип роботи механізму 
не складний: у рухомий бара-
бан-сітку завантажується карто-
пля. Сітка в свою чергу поділена 
на скриньки. Спочатку випадає 
найменша бульба, затим —  на-
сіннєва, а наостанок —  велика. 
«Наче через сито проходить», —  
зауважує господар. Розмір 
«сорту» бульб можна змінювати 
за допомогою того ж сита, пе-

реробивши його самостійно або 
докупивши у виробника. Лишень 
варто врахувати, що сортуваль-
ня прокалібрує картоплю за ве-
личиною, але не за якістю. Відтак 
Ількевичі стараються працювати 
гуртом —  здебільшого втрьох: 
глава сім’ї засипає врожай у ба-
рабан, а його помічниці стежать 
за якістю перебраної картоплі, 
засипають її в мішки чи засіку. 
У будь-якому разі справляються 

значно швидше, аніж сортува-
ти вручну. Картопля при цьому 
не пошкоджується.

Наш герой розповів та-
кож, що спочатку його меха-
нізм був розрахований на ручне 
управління, однак, поміркував-
ши, замінив у ньому важільний 
привід на електродвигун з редук-
тором. Тепер під’єднав механізм 
до мережі —  і гайда до роботи! 
Як то кажуть, відмінний резуль-
тат без зайвих клопотів. Шкода 
тільки, що обіцяна нині вартість 
картоплі —  3–4 гривні за кіло-
грам —  аж ніяк не покриває за-
трат. Усе ж чоловік сподіваєть-
ся, що колись труд селянина 
таки буде в ціні, і не втомлюється 
працювати на рідній землі. n

Фото з домашнього архіву Ярослава ІЛЬКЕВИЧА.

Чоловік придбав сортувальню з найпростіших, однак її потужності вистачає.
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Заживо згоріла 
74-річна жінка

Трагедія сталася у Бобичах Володимир-
Волинського району  

Олена КУЧМА

В
огонь охопив житловий будинок вночі. Він 
встиг знищити меблі, побутову техніку й 
дах. Під час гасіння полум’я рятувальники 

знайшли тіло 74-річної пенсіонерки. За попере-
дніми даними, пожежа трапилася внаслідок ко-
роткого замикання електромережі. 

Тим часом повністю вигоріло помешкання 
вагітної волинянки з маленькою дитиною у  Но-
вій Лішні Поромівської територіальної громади. 
Вона просить про фінансову допомогу. Кошти 
можна переказати на картку ПриватБанку Окса-
ни Сергіївни Побочі за номером: 5168 7574 
2579 1961. n

Діти із малозабезпечених 
сімей Нововолинська 

вчитимуться безоплатно
Таке рішення винесла Феміда

Наталія МУРАХЕВИЧ

П
рокурори довели, що дитяча школа у 
шахтарському місті належить до сис-
теми позашкільної освіти та початкової 

ланки спеціального мистецького навчання, 
тому малеча із малозабезпечених та багато-
дітних сімей має навчатися у закладі безкош-
товно. На момент позову у школі здобували 
знання та вміння 143 учні.

Суд погодився із позицією прокуратури та 
скасував рішення міськради про оплату нав-
чання. n

Переховувався в Польщі 
більш як пів року

Жителя Володимира-Волинського 
розшукували через вчинення 
домашнього насильства

Ірусина ПРИХОДЬКО

37
-річного зловмисника затримав по-
ліцейський офіцер Устилузької гро-
мади, коли той повернувся додому. 

Міський суд оголосив його в розшук більш ніж 
пів року тому, бо чоловік не з’являвся на за-
сідання. n

 n Пульс тижня n Делікатна тема

«50% —  мама, 50% —  тато»: 
через бирки для новонароджених 

розгорівся скандал
Дизайн оновлених дитячих карток в акушерсько-гінекологічному відділенні 

Нововолинської міської лікарні розділив новоспечених батьків на два 
табори: одні вважають їх милими, інші —  грубими та принизливими

Ірина КРАВЧУК

П
ро оригінальні мітки повідоми-
ли на фейсбук-сторінці закладу. 
Втім допис швидко із, здавало-

ся, звичайного повідомлення пере-
творився на предмет гострої дискусії. 
Справа в тому, що на бирках, окрім 
імені, ваги, зросту та дати народжен-
ня, вказали фразу, яку оцінили не всі: 
«50% —  мама, 50% —  тато. Зроблено 
з любов’ю».

Родинам не сподобалося, що 
на них, окрім стандартних даних, дода-
ли так званий «склад» дитини, а також 
спеціальні символи, які використову-
ються на етикетках для одягу.

— Дитина —  не річ, вона —  люди-
на. А якщо її народжує одинока мама, 
бо тато відмовився визнавати батьків-
ство? Як їй на цей «цінник» реагувати? 
І чому дитину «зроблено»? Вона у нор-
мальній ситуації народжена у любо-
ві, —  зазначила користувачка фейсбуку 
Анастасія.

Голова секретаріату депутатського 
об’єднання «Захист прав дитини —  прі-
оритет держави» Людмила Волинець 
теж заявила, що не сприймає такого 
ставлення до народження людини.

— І де ж повага до дитини? Або 
до її батьків? Про які права новона-
родженого тут йдеться? —  написала 
вона.

Але жінки, які знаходяться у по-
логовому, такий креатив оцінили. 

Породіллі фотографували малят 
з бирочками, а скандальну фразу 
називали милою. Деякі мами, які 
народжували кілька років тому, на-
віть хотіли виготовити таку картку 
на замовлення: «Можна нам виписа-
ти за 2012 і 2016 роки такі бирки?», 
«Народжувала у 2018-му. Не було 
ще такого, а я б хотіла зберегти 
на пам’ять», «Де ви були з цією ідеєю 
в червні?»

Після бурхливого обговорення 
в соцмережі, у пологовому Новово-
линська показали інший формат би-
рок. Тепер на них вказано ім’я дитини, 
зріст, вага, дата й час народження, 
а також напис —  «З любов’ю і турбо-
тою».

Аби розібратися в ситуції, зверну-
лися до керівника лікарні Олега Ши-
пелика, який і є ініціатором оновлення 
карток.

— Гортав удома свій домашній 
альбом, натрапив на старі фото, 
знайшов свою бирочку і подумав, що 
потрібно у нашій лікарні їх зробити 
сучаснішими. Попросив старшу мед-
сестру розробити дизайн спільно 
з батьками новонароджених діток, які 
знаходяться у пологовому відділенні. 
Вони ці картки затвердили, —  розпо-
вів він.

Також Олег Володимирович за-
значив, що коли деякі родини все ж 
захотіли переоформити бирки, у мед-
закладі їх негайно замінили.

— Ми робимо ці мітки самі, тому 
переоформити їх не проблема… 
Якщо хтось відмовлявся, то ми ди-
тинці бирку просто не чіпляли, —  за-
значив лікар. n

« Жінки, які знаходяться 
у пологовому, 
такий креатив 
оцінили. Породіллі 
фотографували 
малят з бирочками, 
а скандальну фразу 
називали милою.  »

Передплата-2022 стартувала!
ІЗ 7 ВЕРЕСНЯ В УСІХ ВІДДІЛЕННЯХ ПОШТОВОГО ЗВ’ЯЗКУ УКРПОШТИ  РОЗПОЧАТО  

ПЕРЕДПЛАТНУ КАМПАНІЮ НА 2022 РІК
Передплата проводиться за тарифами, затвердженими наказом Міністерства інфраструктури України від 

10.06.2021 року та відповідно до Закону України «Про державну підтримку засобів масової 
інформації та соціальний захист журналістів».

Терміни проведення передплатної кампанії:
l на видання загальнодержавної сфери розповсюдження  – до  16 грудня 

2021 р.; 
l на місцеві видання (обласні, міські, районні) — до  25 грудня 2021 р.; 
l на  зарубіжні видання – до 3 грудня 2021 р.
Сервіс «Онлайн передплата» – економія до 25%
Для зручності клієнтів на сайті Укрпошти працює сервіс «Онлайн передплата». 

Тариф на приймання передплати онлайн залишається на рівні 2021 р. Виписати 
можна  будь-які загальнодержавні, місцеві або зарубіжні видання. 

Серед всіх передплатників, які оформлять її через цей сервіс,  розігруватимуть-
ся  подарунки – побутова техніка від Укрпошти.

Акція для передплатників «Я люблю передплату»
Тривалість: 7 вересня 2021 р. – 25 грудня 2021 р.
Усі клієнти, які оформлять передплату на термін від шести та більше місяців на 

видання вартістю від 100 та більше грн, зможуть взяти участь в акції. Двоє пере-
можців, які за час її проведення передплатять максимальну кількість примірників 
видань на одну особу з найбільшою сумою вартості видань, терміном не менш ніж 
на 6 місяців, через сервіс «Онлайн передплата» на сайті Укрпошти  або у поштово-
му відділенні /через листоношу, отримають суперподарунки. «СУПЕРпередплат-
ник онлайн» отримає пилосос акумуляторний, а «СУПЕРпередплатник офлайн» 
— пральну  машину «SAMSUNG».  

Тож передплатіть  улюблене видання й отримайте  шанс виграти супер-
подарунок! Зробіть приємне своїм рідним та близьким, передплативши 
цікаві та корисні видання!

АТ «УКРПОШТА».
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фінф

20

Та
мо

ся 

ви
мо
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му
ни
— 

по
цік

На першому варіанті карток навіть помістили знаки, що підказують, як правильно прати одяг.
Після гучної дискусії у медзакладі за один день виготовили нові мітки.

Фото з фейсбук-сторінки Нововолинської міської лікарні.
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 n Серце, на добро багате

«У світі немає нічого сильнішого 
за щиру молитву»

Після річної перерви через 
пандемію в обласному музично-
драматичному театрі імені 
Т. Г. Шевченка відбувся Третій 
молитовний сніданок Волині. Хто 
на ньому був присутній і в чому 
цінність трапези?

Наталка ЧОВНИК

Т
радиція молитовних сніданків похо-
дить зі США. У непростий для світу час, 
у 40–х роках минулого століття, в цій 

країні сенатори і члени Палати представни-
ків почали збиратися за сніданками для ду-
ховного спілкування. Такі зустрічі ставали все 
популярнішими, і в 1953 році президент Ду-
айт Ейзенхауер, котрий, до слова, пройшов 
Другу світову війну, організував перший Наці-
ональний молитовний сніданок. З тих пір що-
річно такі трапези об’єднують тисячі учасни-
ків з усієї планети. Більше того, за прикладом 
Сполучених Штатів ідентичні заходи почали 
проводити в інших країнах світу.

На Волині ця традиція з’явилася чотири 
роки тому. Перший і другий молитовні снідан-

ки пройшли у приміщенні облмуздрамтеатру. 
Восени 2021–го за столиками у фойє цього ж 
закладу також зібралися 190 учасників. Серед 

них — представники різних конфесій, віп–пер-
сони волинської політики й бізнесу, судді, жур-
налісти, діячі науки та мистецтва. З народних 

депутатів України був присутній Вячеслав Ру-
бльов. Особливий гість заходу — Браніслав 
Шкріпек зі Словаччини — депутат Європарла-
менту 2014—2019 років, член ради директорів 
Європейського християнського руху.

Відкрили молитовний сніданок голова 
Волинської обласної ради Григорій Недо-
пад, луцький міський голова Ігор Поліщук та 
заступник голови облдержадміністрації Люд-
мила Тимощук. З імпровізованої сцени луна-
ли численні духовні настанови священників. 

Багато з того, що було сказано, змушувало 
задуматися. У ході сніданку представники різ-
них конфесій виголосили молитви за Україну, 
Луцьк, мир, дітей, родину, медиків. Наприкін-
ці заходу у спільному виконанні всіх учасників 
пролунав духовний гімн «Боже Великий, Єди-
ний, нам Україну храни».

Під час Третього молитовного сніданку 
Волині проводився збір грошей на придбан-
ня апаратури для обласного територіального 
медичного об’єднання захисту материнства 
і дитинства. Мова йде про прилад для про-
ведення амплітудно–інтегрованої електрое-
нцефалографії для діагностики патологічних 
відхилень у діяльності центральної нервової 
системи новонароджених. Про суму зібраних 
коштів ми повідомимо читачів згодом. n

Фото із сайту volynonline.com.

У перерві між молитвами гості сніданку насолоджувалися виступами музичних колективів міста.  

« На Волині ця традиція з’явилася 
чотири роки тому.  »

Вистрибнула з авто і загинула
Що спонукало дівчину до такого вчинку, з’ясовує 
поліція

Олена БОРИСОВА

13 
вересня вранці на дорозі у місті Ківерці 22–річ-
на волинянка вискочила з автомобіля Fiat Ducato 
під час руху. Від отриманих травм вона померла. 

Відомо, що за кермом машини перебував 25–річний міс-
цевий житель. Усі подробиці трагедії з’ясовують право-
охоронці. n

 n Біда

Убили, пограбували 
й потрапили в ДТП 

на вкраденому авто
Злочинці діяли на дачному масиві 
у селі Промінь

Леонід ОЛІЙНИК

П
равоохоронці оперативно встановили, що криваву 
розправу з корисливих мотивів скоїли раніше су-
димий 38–річний чоловік та 43–літня жінка, обоє 

жителі Луцького району.
Вони завдали 57–річному чоловікові декількох уда-

рів ножем, після чого викрали особисті речі і легковик 
Volkswagen Passat.

Убивць волинські поліцейські затримали за гарячими 
слідами через кілька годин після злочину. З’ясувалося, 
що на викраденій автівці вони скоїли ДТП на вулиці Ста-
ніславського у Луцьку. Нині душогуби затримані. Триває 
слідство. n

 n Пульс тижня

У жіночому монастирі 
відкрили 

благодійну їдальню
Соціальну ініціативу реалізує Волинська єпархія 
Православної церкви України

Леонід ОЛІЙНИК

І
з благословіння митрополита Луцького і Волинсько-
го Михаїла у жіночому монастирі Святителя Василія 
Великого, що в обласному центрі, започаткували хар-

чування нужденних. Про це повідомили на фейсбук–сто-
рінці обителі.

«Божою милістю сьогодні перший день нашого слу-
жіння: запрацювала благодійна їдальня. Щодня кожен 
потребуючий може прийти пообідати. О 12.00 — для ма-
лозабезпечених, о 13.00 — для безпритульних.

Прохання: переказуйте всім, хто має потребу. Сві-
домо не озвучуємо імен усіх благодійників. Нехай ваша 
нагорода буде не від людей, а небесна!» — повідомила 
ігуменя Анастасія (Заруденець).

Ініціатори проєкту просять й інших небайдужих воли-
нян долучатися до доброї справи. n

Посварився із сусідом 
і зарізав його

Трагедія сталася 8 вересня на вулиці Боженка 
у Луцьку

Олена БОРИСОВА

П
ро інцидент до поліції повідомили медики. До них 
із колото–різаною раною доставили 46–річного 
лучанина. За кілька годин потерпілий помер у лі-

карні.
Поліцейські встановили особу зловмисника. Ним 

виявився 44–літній сусід загиблого. Під час конфлікту, 
який стався між чоловіками у дворі будинку, він штрик-
нув постраждалого кухонним ножем у груди. Удар ви-
явився фатальним. 13 вересня суд обрав волинянину 
запобіжний захід у вигляді тримання під вартою без 
визначення розміру застави. Затриманому вже повідо-
мили про підозру. Чоловіку загрожує від 7 до 15 років 
тюрми. n

Забрав посилку з наркотиками 
і попався поліції

20–річного хлопця затримали днями в обласному 
центрі. При собі він мав речовину, що належить 
до синтетичних психостимуляторів, та канабіс

Ольга БУЗУЛУК

Ч
оловік щойно одержав поштове відправлення. Під 
час огляду посилки правоохоронці виявили там 
пакетики з психотропами та наркотиками, вар-

тість яких за цінами чорного ринку сягає 6 тисяч гри-
вень.

Заборонені речовини вилучили та направили на екс-
пертизу до Волинського науково–дослідного експерт-
но–криміналістичного центру МВС.

Кримінальне провадження слідчі розпочали за ст. 
309 (Незаконне придбання, зберігання, перевезення 
чи пересилання наркотичних засобів, психотропних ре-
човин або їх аналогів без мети збуту) ККУ. n

 n Обличчя професії

Закінчення. Початок на с. 1

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

У ГОРОХІВСЬКИХ ЛІСАХ 
ПОСЕЛИЛИСЯ ФАЗАНИ
Підростаючи в рідному селі Ба-

нилів–Підгірний Сторожинецького 
району Чернівецької області, навча-
ючись в Українському державному 
лісотехнічному університеті за спе-
ціальністю «лісове господарство», 
героїня публікації, звісно, не могла 
знати, що колись стане провідним 
фахівцем, а в 2017–му — головною 
лісничою ДП «Володимир–Волин-
ське лісомисливське господар-
ство».  Залишати те, що протягом 
років посадила, виростила, догля-
нула, було нелегко, однак у ДП «Го-
рохівське ЛМГ» усе заплановане їй 
теж удасться виконати. Три весни 
тому головний мисливствознавець 
Григорій Биховець запропонував 
колегам вирощувати фазанів. Нову 
справу почав із кількох десятків пта-
шенят, тепер їх випускають у приро-
ду по кілька сотень на рік. Малеча з 
інкубатора спершу вигрівається й 
вигодовується спеціальними корма-
ми під лампами в кімнаті, яку обла-
штували в колишньому столярному 
цеху, а через місяць–півтора «пе-
реселяється» на чималі галявини в 
Ново–Зборишівському лісі.

Туди їдемо з головним лісничим 
Віталієм Півоваром. Дорогою ді-
знаюся чимало цікавого про мешкан-
ців тамтешніх вольєрів. Моїм екскур-
соводом територією став Григорій 
Биховець, професіонал своєї справи 
з майже 25–річним досвідом робо-
ти, якого, як мені подумалося, в цих 
лісах знають усі тварини. Фазани, 
приміром, його зовсім не боялися, 
тоді як від мене розбігалися врозтіч і 
не втрапляли у фотооб’єктив. На чи-
малій території можна було побачити 
зо три десятки яєць прямісінько під 
ногами й в «імпровізованих» хатках 
самок. Яйця, між іншим, єгері з Гри-
горієм Григоровичем збирають по 
кілька разів на день.

Нещодавно лісівники закінчили 
облаштовувати новий вольєр пло-
щею близько 0,60 га. В ньому чу-

дово почуваються з десяток диких 
свинок із кабанчиками. Знайоми-
тися зі мною, непроханою гостею, 
зі свого затишного дерев’яного 
помешкання повагом вийшла Ка-
терина ІІ — вгодована свинка, мама 
15 кумедних поросят. Пацята, яких 
саме відлучали від неї, як не дивно, 
поводилися спокійно, бо звичні до 
того, що люди приносять їм їсти. Але 
так буде не завжди. Коли підростуть, 
їх випустять у ліс, і серед природи 
вони дуже швидко здичавіють.

ЧОМУ ЗАБРАЛИ БЕСІДКИ 
БІЛЯ ТЕРЕШКІВЦІВ
— Що буває найбільш прикро 

бачити в лісі? — запитала в Наталії 
Козій.

— Браконьєрство, сміття, недба-
лість, — відповіла вона, не задуму-
ючись.

Нещодавно жителі Горохова і 
всі, хто облюбував для відпочинку 
рекреаційну зону «Діброва» в тере-
шківському лісі, дуже засмутилися, 
не побачивши на звичних місцях 
дерев’яних бесідок. У цих шістьох 
будиночках в усі пори року завжди 
було людно. Відсвяткувати якусь 
подію на природу їхали родини, ко-
лективи, й багато хто по–свинськи 
залишав після себе не лише гори 
пляшок, а й сміття на столах і всій 
території зеленої зони. Знаючи, що 

там завжди є об’їдки, безсердечні 
люди вивозили в «Діброву» цуценят 
і кошенят, на яких узимку не можна 
було дивитися без сліз.

Було, що весь непотріб прибирав 
чоловік на ймення Володимир. Ро-
бив це не за гроші. Кілька років тому 
він трагічно загинув… 

У день нашого візиту кілька па-
кетів зі сміттям було біля самісінь-
кого в’їзду в зелену зону. Сором! 
А ще нехлюї забруднили не лише 
столи й територію, а й на стінах на-
писали свої імена, гидотні слова, 
й бесідки стали не окрасою лісу, 
а його ганьбою. Тому, як зазна-
чила Наталія Миколаївна, лісничі 
змушені були їх звідти забрати. 
Альтанки не знищили, а встанови-
ли в гайках на території лісгоспу. 
В «Діброві» ж планують створити 
нову рекреаційну зону. Наразі, зі 

слів Наталії Козій, мова ведеть-
ся про вибір проєкту. До хорошої 
справи може приєднатися Горохів-
ська територіальна громада, місь-
кий голова Віктор Годик уже запев-
нив директорку Наталію Козій, що 
ця пропозиція обговорюватиметь-
ся. Чи цінуватимуть старання гості 
лісу — покаже час.

БРАКОНЬЄРИ БОЯТЬСЯ 
ЗАХОДИТИ НА ТЕРИТОРІЮ 
МИКОЛАЇВНИ
«У колективі головне — взає-

моповага, в сім’ї — розуміння». Це 
підкреслює пані Наталія, коли роз-
повідає про своїх колег — 50 праців-
ників ДП «Горохівське ЛМГ», вісім із 
яких — жінки. Роботи вистачає всім. 
Дбайливий догляд за лісом — спра-
ва відповідальна. Про це свідчать 
красномовні факти: за керівництва 
Наталії Козій лісові масиви не по-
тривожили браконьєри й, дякувати 
Богові й людям, не сталося пожеж.

Чи багатіємо лісами? Протягом 
2021 року на території ДП «Горохів-
ське ЛМГ», до якого входять Горохів-
ське, Коритницьке, Ново–Зборишів-
ське й Берестечківське лісництва, 
їхні працівники посадили сосонки 
і дубки на площі 53 гектари. Отож, 
говорячи про майбутнє українського 
лісу, слід цінувати зусилля лісівників.

Спілкувалися з Наталією Козій 
і про колектив, який здружився на-
стільки, що разом нещодавно під-
корили Говерлу, і про рідних, котрі 
обожнюють свою життєрадісну ма-
тусю і ліс також. Розмови про нього 
в сім’ї ведуться завжди, бо чоловік 
пані Наталії, Іларіон Олегович, з яким 
вона познайомилася, здобуваючи 
професію, працює головним лісни-
чим у Локачинському лісгоспі, син 
Володимир закінчує Шацький лісни-
чий коледж. Бути лісничим, схожим 
на тата, маму й брата, мріє восьми-
літній Ярослав, а ось чотирнадцяти-
річна донька Надія поки що обирає 
власну професійну стежину.

Козії дуже люблять мандрувати, 
відпочивати на природі. А ще вечо-
рами, закінчивши усі справи, Ната-
лія Миколаївна береться за виши-
вання і до пізньої нічки мережить на 
тканині барвисті квіти. n

Велике кумедне сімейство Катерини ІІ має гарний апетит. Малим фазаненятам тепло й затишно 
у своїй «кімнаті».  

« Колеги Наталії Козій — це 
50 працівників 
ДП «Горохівське ЛМГ», 
вісім із яких — жінки.  »

Фото Лесі ВЛАШИНЕЦЬ.

У королівстві Наталії І 
дбають навіть про Катерину ІІ

 n Резонанс

Хлопця, який зірвав 

і кинув під ноги державний 

прапор, відправили 

під домашній арешт
Суд змінив міру запобіжного заходу 

молодику на більш сувору
Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Д
икий випадок, який обу-
рив громадськість, тра-
пився в селищі Мар’я-

нівка Луцького району 3 лип-
ня. Як стверджують очевидці, 
19–річний місцевий житель 
Любомир Магера спершу 
грюкав у двері службового 
приміщення залізничного 
вокзалу, перевертав лавки 
та лаявся, на чім світ стоїть. 
Згодом він зламав флагшток, 
який був закріплений на бе-
тонній колоні, зірвав із нього 
полотнище й кинув під ноги.

У його діях правоохоронці 
вбачають ознаки криміналь-
ного правопорушення (наруга 
над державними символами). 
Відомості внесли в Єдиний 
реєстр досудових розсліду-
вань.

За скоєне правопорушни-
ку загрожує штраф від 17 до 
68 тисяч гривень, арешт на 
строк до шести місяців або 
до трьох років позбавлення 
волі.

23 липня 2021 року за про-
цесуального керівництва про-
курорів Горохівського відділу 
Луцької окружної прокуратури 
поліцейські повідомили про 
підозру у вчиненні хуліган-
ства й публічної наруги над 
державним символом Любо-
мирові Магері.

Місяць тому Горохівський 
районний суд обрав підо-
зрюваному найбільш м’який 

запобіжний захід — особисте 
зобов’язання, який полягає у 
тому, що він обіцяє не ухиля-
тись від слідства і суду.

У вівторок, 14 вересня, 
суддя Горохівського район-
ного суду Василь Сметана 
задовольнив клопотання за-
ступника начальника слід-
чого відділення поліції №2 
(м. Горохів) Луцького район-
ного управління поліції ГУНП 
у Волинській області капітана 
поліції Юлії Назарчук і про-
курора Горохівського відділу 
Луцької окружної прокуратури 
Владислава Гуслєва й змінив 
підозрюваному попередню 
міру запобіжного заходу на 
більш сувору — домашній 
арешт. Закон зобов’язав підо-
зрюваного бути вдома з 21.00 
до 06.00, щопонеділка з’яв-
лятися у відділення поліції, 
повідомляти про зміну міс-
ця проживання чи навчання, 
утримуватися від спілкування 
зі свідками злочину, а також 
здати закордонний паспорт.

Зі слів Юлії Назарчук і Вла-
дислава Гуслєва, слідство 
звернулося в Луцьку окружну 
прокуратуру з клопотанням 
продовжити строк досудово-
го розслідування, яке повин-
но було закінчитися 23 верес-
ня 2021 року.

А батько підозрюваного 
Сергій Магера під час засі-
дання суду запевнив, що син 
готовий пройти поліграф (де-
тектор брехні). n

Поліція ще не завершила слідство у цій справі.

Фото Ярослава САДОЛЬСЬКОГО.



UA: ПЕРШИЙ
06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05 
Антропологія 06:30 Мультфільм 
07:00, 08:00, 09:00, 13:00, 
15:00, 18:00, 21:00, 23:35 Новини 
07:05 Т/с «Бенкрофт» 08:05 
Маршрутом змін 08:20 Відтінки 
України 09:10 Телепродаж 
09:40 Т/с «Курорт» 11:35 Д/ц 
«Дикуни. Дикі забави в зоопарку 
Сан-Дієго» 11:55, 20:00, 22:00 
Д/ц «Дика природа Індії» 13:10 
Прозоро. Про актуальне 14:00 
UA:Фольк. Спогади 15:10, 21:45 
Спорт 15:20 Концерт. Пісні про 
кохання 16:30 Д/с «Світ дикої 
природи» 17:00 Прозоро. Про 
головне 18:20 Соціальне ток-
шоу «По-людськи» 23:00 Перша 
шпальта

1+1
05:35 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих 
людей 2021»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп 7»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:43 «Проспорт»
20:45, 21:45 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
22:45 Т/с «Родичі»
23:50 Х/ф «ПАРФУМЕР: 

ІСТОРІЯ ОДНОГО 

ВБИВЦІ»

ІНТЕР
05.25, 23.00 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 12.25 Х/ф 
«ЗВЕДЕНІ СЕСТРИ» 14.30, 
15.30 «Речдок» 16.25 «Речдок. 
Особливий випадок» 18.00, 
19.00, 03.25 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00 «Подробиці» 
21.00 Х/ф «СІМНАДЦЯТЬ 
МИТТЄВОСТЕЙ ВЕСНИ» 00.50 
Х/ф «ВИХОДУ НЕМАЄ» 02.35 
Т/с «СБУ. Спецоперація» 04.55 
«Телемагазин»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:30, 18:00 Т/с «Люся. Інтерн»
11:30 Т/с «Виходьте без 

дзвінка 2»
14:30, 15:30 Історія одного 

злочину 16+
16:00 Т/с «Хід прокурора»
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Т/с «Таємне кохання»
23:10 Т/с «Акварелі»

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
05:30 Т/с «Комісар Рекс»
08:30 «МастерШеф» 12+
12:00, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
15:35, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «Супербабуся» 12+
20:15, 22:50 Т/с «Колір 

пристрасті»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:10 

Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
10:10 Скетч-шоу «На трьох» 16+
11:25, 13:30 Х/ф «БІЛА ІМЛА»

14:00 Т/с «Розтин покаже-2»
15:00, 16:15, 22:30 Т/с «Пес»
17:45, 21:30 Т/с «Дільничний з 

ДВРЗ-2»
20:20 Секретний фронт
23:50 Х/ф «ГЛОБАЛЬНЕ 

ВТОРГНЕННЯ: БИТВА 

ЗА ЛОС-АНДЖЕЛЕС»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 «Kids time»
06:05 «Том і Джеррі»
07:20 «Орел і решка»
09:20 Т/с «Надприродне»

12:20 «Кохання на виживання» 
16+

15:00 Х/ф «ОБЛАСТІ 

ТЕМРЯВИ»

17:00 «Хто зверху?» 12+
19:00 «Діти проти зірок»
20:40 Х/ф «АВАНГАРД»

22:40 Х/ф «МІСТЕР КРУТИЙ»

МЕГА
06.00 Страх у твоєму домі
06.50 Бандитська Одеса
09.05, 18.05 Правила виживання
10.05, 01.35 Речовий доказ
11.15, 19.55 Ремесла за 
призначенням
12.15 Ілюзії сучасності
13.15, 04.40 Сіяя: з нами у дику 
природу
14.15 Друге життя звичайних 
речей
15.15, 00.35 Їжа богів
16.15, 21.50 Як влаштований 
Всесвіт
17.10, 22.45 Він і вона. Бій за 
життя
19.00, 23.40 Крізь простір і час з 
Мораном Фріменом
20.55 Ближче до землі з Заком 
Эфроном
02.30 Юрій Нікулін
03.15 Брама часу
04.00 Теорія Змови
05.30 Містична Україна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:40 «Ух ти show»
08:50 «Орел і Решка. Шопінг»
09:50 «Орел і Решка. На краю 

світу»
10:40, 18:10 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
12:30, 20:00 «Орел і Решка. Дива 

світу»
13:30, 21:00 «Інше життя»
14:30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
22:00 Т/с «Доктор Хаус»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:15 Х/ф «ГАРЯЧІ ГОЛОВИ»

08:00 Х/ф «ГАРЯЧІ ГОЛОВИ-2»

09:50 Т/с «Мисливці за 
реліквіями»

12:45, 16:55, 19:30 «Загублений 
світ»

17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Спорт Тайм»
20:25, 21:25 Т/с «Козирне місце»
22:25 Т/с «CSI: Місце злочину»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00 Топ-матч 06:10 
Касимпаша - Трабзонспор. 
Чемпіонат Туреччини 08:10 
Маріуполь - Шахтар. Чемпіонат 
України 10:00, 15:00, 19:00, 
21:45 Футбол NEWS 10:20 Yellow 
10:30 Фортуна - Аякс. Чемпіонат 
Нідерландів 12:15 Чемпіонат 
Нідерландів. Огляд туру 13:10 
Інгулець - Колос. Чемпіонат 
України 15:20 Металіст - Десна. 
Кубок України 17:10 Бешикташ 
- Адана Демірспор. Чемпіонат 
Туреччини 19:20 Чемпіонат 
Туреччини. Огляд туру 20:00, 
23:15 «Студія LIVE» 20:55 LIVE. 
Шахтар - Динамо. Суперкубок 
України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.30, 22.00 Т/с «Ромео і 

Джульєтта з Черкас» 
(16+)

10.30 Х/ф «ШПИГУНКА» (16+)
12.50 4 весілля
14.00, 17.00 Богиня шопінгу. 

Екстремальний сезон
15.00 Зірки, чутки та галлівуд
16.00 Панянка-селянка
18.00 СуперЖінка
19.00, 20.00, 21.00 Одного разу 

під Полтавою
19.30, 20.30 Танька і Володька
23.00 Сімейка У

НТН
05.00 «Top Shop» 06.25 «Будьте 
здоровi» 07.55, 09.00, 17.00 
«Випадковий свідок» 08.30, 
12.30, 16.30, 19.00 «Свідок» 
10.50, 13.00, 19.30 Т/с «CSI: 
Маямі» (16+) 14.50, 23.00 
Т/с «Сліпа зона» (16+) 18.20 
«Вартість життя»

СЕРЕДА, 22 ВЕРЕСНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05 
Антропологія 06:30 Мультфільм 
07:00, 08:00, 09:00, 13:00, 
15:00, 18:00, 21:00 Новини 
07:05 Т/с «Бенкрофт» 08:05 
Маршрутом змін 08:20, 11:20 
Відтінки України 08:50 12 міфів 
про Донбас 09:10 Телепродаж 
09:40 Т/с «Курорт» 11:55, 
20:00 Д/ц «Дика природа Індії» 
13:10 Прозоро. Про актуальне 
14:00 UA:Фольк. Спогади 
15:10, 21:35 Спорт 15:20 
Концерт. Анатолій Гнатюк 16:25 
Еко-люди 16:30 Д/с «Світ дикої 
природи» 17:00 Прозоро. 
Про головне 18:20 Соціальне 
ток-шоу «По-людськи» 21:45 
Суспільно-політичне ток-шоу 
«Зворотний відлік» 23:30 Перша 
шпальта

1+1
05:30 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих 
людей 2021»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп 7»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:43 «Проспорт»
20:45, 21:45 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
22:45 Т/с «Родичі»
23:50 Х/ф «МІСТЕР БІН»

ІНТЕР
05.00, 04.55 «Телемагазин» 
05.25, 23.10 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.05, 
18.00, 19.00, 03.20 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 12.25 
Х/ф «ЛАСКАВО ПРОСИМО 
НА БОРТ» 14.20 Х/ф 
«СИНОК» 16.05 «Чекай мене. 
Україна» 20.00 «Подробиці» 
21.00 Х/ф «СІМНАДЦЯТЬ 
МИТТЄВОСТЕЙ ВЕСНИ» 
01.00 Х/ф «НЕМОЖЛИВЕ» 
02.35 Т/с «СБУ. Спецоперація»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:30, 18:00 Т/с «Люся. Інтерн»
11:30 Т/с «Виходьте без 

дзвінка 2»
14:30, 15:30 Історія одного 

злочину 16+
16:00 Т/с «Хід прокурора»
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Т/с «Таємне кохання»
23:10 Т/с «Акварелі»

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»

05:55 Т/с «Комісар Рекс»
08:55 «МастерШеф» 12+
12:00, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
15:40, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «Супербабуся» 12+
20:15, 22:50 Т/с «Колір 

пристрасті»

ICTV
05:00 Еврика!
05:05 Служба розшуку дітей
05:10 Громадянська оборона
06:00, 08:45, 12:45, 15:45, 

18:45, 21:05 Факти
09:10, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:10 Скетч-шоу «На трьох» 16+
10:55, 13:15 Х/ф «ВБИТИ 

БІЛЛА-2»

14:10, 16:15 Т/с «Розтин 
покаже-2»

20:20 Прихована небезпека
21:30 Т/с «Дільничний з 

ДВРЗ-2»
22:25 Свобода слова

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:10 «Kids time»
06:05 «Том і Джеррі»
07:15 «Орел і решка»
09:20 Т/с «Надприродне»
12:55 Х/ф «ТУПИЙ ТА ЩЕ 

ТУПІШИЙ 2»

15:05 Х/ф «УЧИЛКА»

17:00 «Хто зверху?» 12+
19:00 «Пекельна кухня»
21:20 Х/ф «ЕВАН 

ВСЕМОГУТНІЙ»

23:15 Х/ф «ДІВЧИНА МОЇХ 

КОШМАРІВ»

МЕГА
06.00 Страх у твоєму домі
06.50 Бандитська Одеса
08.55, 18.00 Правила 
виживання
09.55, 01.30 Речовий доказ
11.05 ТОП 10: Таємниці та 
загадки
12.15 Ілюзії сучасності
13.15, 04.45 Сіяя: з нами у дику 
природу
14.15 Дикі Філіппіни Найджела 
Марвіна
15.10, 00.30, 03.20 Їжа богів
16.10, 21.45 Як влаштований 
Всесвіт
17.05, 22.40 Він і вона. Бій 
за життя
18.55, 23.35 Крізь простір і час з 
Мор аном Фріменом
19.50 Вирішальні битви 
ІІ світової
20.50 Ближче до землі з Заком 
Эфроном
02.30 Історія українських 
земель
04.05 Теорія Змови
05.35 Містична Україна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:40 «Ух ти show»
08:50 «Орел і Решка. Шопінг»
09:50 «Орел і Решка. На краю 

світу»

10:40, 20:00 «Орел і Решка. 
Дива світу»

11:40, 21:00 «Інше життя»
12:35 Х/ф «ДИЯВОЛ І ДЕНІЕЛ 

ВЕБСТЕР»
14:30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
18:10 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
22:00 Т/с «Доктор Хаус»
23:45 Х/ф «СПОКУСНИК»

2+2
06:00 Т/с «Опер 

за викликом-4»
09:50 Х/ф «ВТРАЧЕНИЙ 

СКАРБ»
11:25 Х/ф «ЛІТАК 

ПРЕЗИДЕНТА»
14:00, 16:55 «Загублений 

світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Спорт Тайм»
19:30 «Гроші 2021» (16+)
20:25, 21:25 Т/с «Козирне 

місце»
22:25 Т/с «CSI: Місце 

злочину»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 21:20 Топ-матч 
06:10 ПСВ - Феєнорд. 
Чемпіонат Нідерландів 08:10 
Львів - Металіст 1925  Чемпіонат 
України 10:00 «Великий футбол» 
11:40 Поділля - Кремінь. 
Чемпіонат України. Перша 
ліга 13:20 Ворскла - Минай. 
Чемпіонат України 15:00, 19:00, 
22:30 Футбол NEWS 15:20 
Галатасарай - Аланьяспор. 
Чемпіонат Туреччини 17:10 
Інгулець - Колос. Чемпіонат 
України 19:20, 22:15 Yellow 
19:30 Гераклес - АЗ Алкмаар. 
Чемпіонат Нідерландів 21:30 
«EXTRA TIME» 22:50 Маріуполь - 
Шахтар. Чемпіонат України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.30, 22.00 Т/с «Ромео і 

Джульєтта з Черкас» 
(16+)

10.30 Х/ф «УПІЙМАЙ 
ШАХРАЙКУ, ЯКЩО 
ЗМОЖЕШ» (16+)

12.40 4 весілля
14.00, 17.00 Богиня шопінгу. 

Екстремальний сезон
15.00 Зірки, чутки 

та галлівуд
16.00 Панянка-селянка
18.00 СуперЖінка
19.00, 20.00, 21.00 Одного разу 

під Полтавою
19.30, 20.30 Танька і Володька
23.00 Сімейка У

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 
«Таємниці кримінального світу» 
07.25, 17.00 «Випадковий 
свідок» 10.45, 13.00, 19.30 Т/с 
«CSI: Маямі» (16+) 12.30, 16.30, 
19.00 «Свідок» 14.45, 23.00 
Т/с «Сліпа зона» (16+) 18.20 
«Свідок. Агенти»

ПОНЕДІЛОК, 20 ВЕРЕСНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 ГІМН УКРАЇНИ 
06:05 Антропологія 06:30 
Мультфільм 07:00, 08:00, 
08:55, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:35 Новини 07:05 Т/с 
«Бенкрофт» 08:05 Маршрутом 
змін 08:20 Відтінки України 
09:00 Божественна літургія 
Православної церкви України 
в день свята Різдва Пресвятої 
Богородиці 11:25 Телепродаж 
11:55, 20:00, 22:00 Д/ц «Дика 
природа Індії» 13:10 Прозоро. 
Про актуальне 14:00 UA:Фольк. 
Спогади 15:10, 21:45 Спорт 
15:20 Концерт. Пісні про 
кохання 16:30 Д/с «Світ дикої 
природи» 17:00 Прозоро. 
Про головне 18:20 Соціальне 
ток-шоу «По-людськи» 23:00 
Бігус Інфо

1+1
05:30 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих 
людей 2021»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп 7»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:43 «Проспорт»
20:45, 21:45 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
22:45 Т/с «Родичі»
23:50 Х/ф «ДЖОННІ ІНГЛІШ: 

ПЕРЕЗАПУСК»

ІНТЕР
05.25, 23.05 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 12.25 
Х/ф «ШЕФ АДАМ ДЖОНС» 
14.30, 15.30 «Речдок» 
16.25 «Речдок. Особливий 
випадок» 18.00, 19.00, 
03.25 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00 «Подробиці» 
21.00 Х/ф «СІМНАДЦЯТЬ 
МИТТЄВОСТЕЙ ВЕСНИ» 
00.50 Х/ф «ЗДОРОВАНЬ» 
02.40 Т/с «СБУ. Спецоперація» 
04.55 «Телемагазин»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:30, 18:00 Т/с «Люся. Інтерн»
11:30 Т/с «Виходьте без 

дзвінка 2»
14:30, 15:30 Історія одного 

злочину 16+
16:00 Т/с «Хід прокурора»
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»

21:00 Т/с «Таємне кохання»
23:10 Т/с «Акварелі»

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
05:30 Т/с «Комісар Рекс»
07:15 «МастерШеф» 12+
12:00, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
15:35, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «Супербабуся» 12+
20:15, 22:50 Т/с «Колір 

пристрасті»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05 

Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:10 Скетч-шоу «На трьох» 16+
10:25, 13:25 Х/ф «РОБІН ГУД»

13:55 Т/с «Розтин покаже-2»
14:55, 16:15, 22:25 Т/с «Пес»
17:45, 21:30 Т/с «Дільничний з 

ДВРЗ-2»
20:20 Громадянська оборона
23:40 Х/ф «3000 МИЛЬ ДО 

ГРЕЙСЛЕНДА»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:10 «Kids time»
06:05 «Том і Джеррі»
07:15 «Орел і решка»
09:20 Т/с «Надприродне»
13:00 «Кохання на виживання» 

16+
14:55 Х/ф «ВСТИГНУТИ ДО...»

16:55 «Хто зверху?» 12+
19:00 «Екси» 16+
21:00 Х/ф «ФОКУС»

23:05 Х/ф «ВИБУХ ІЗ 

МИНУЛОГО»

МЕГА
06.00 Страх у твоєму домі
06.50 Бандитський Київ
09.15, 18.10 Правила 
виживання
10.15, 01.30 Речовий доказ
11.25 Ремесла за 
призначенням
12.25 Ілюзії сучасності
13.25, 04.30 Сіяя: з нами у дику 
природу
14.25 Дикі Філіппіни Найджела 
Марвіна
15.20, 00.30 Їжа богів
16.20, 21.45 Як влаштований 
Всесвіт
17.15, 22.40 Він і вона. Бій 
за життя
19.05, 23.35 Крізь простір і час з 
Мор аном Фріменом
20.00 Вирішальні битви 
ІІ світової
21.00 Ближче до землі з Заком 
Эфроном
02.00 Історія українських 
земель
03.10 Брама часу
03.50 Теорія Змови
05.20 Містична Україна

К-1
06:30 «TOP SHOP»

08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:40 «Ух ти show»
08:50 «Орел і Решка. Шопінг»
09:50 «Орел і Решка. На краю 

світу»
10:40, 18:10 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
12:30, 20:00 «Орел і Решка. 

Дива світу»
13:30, 21:00 «Інше життя»
14:30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
22:00 Т/с «Доктор Хаус»

2+2
06:00 Х/ф «ШАКАЛ»

08:40 Х/ф «БАГРЯНІ РІКИ»

10:45 Т/с «Мисливці за 
реліквіями»

12:45, 16:55 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Спорт Тайм»
19:30 «Джедаі 2020»
20:25, 21:25 Т/с «Козирне 

місце»
22:25 Т/с «CSI: Місце злочину»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 13:50, 19:30 
Топ-матч 06:10 Гераклес - АЗ 
Алкмаар. Чемпіонат Нідерландів 
08:10 Антальяспор - Бешикташ. 
Чемпіонат Туреччини 10:00, 
15:00, 19:00, 22:30 Футбол 
NEWS 10:20 Львів - Металіст 
1925  Чемпіонат України 12:10 
«Великий футбол» 14:05 
Чемпіонат Нідерландів. Огляд 
туру 15:20, 19:20, 20:30 Yellow 
15:30 Маріуполь - Шахтар. 
Чемпіонат України 17:20 «EXTRA 
TIME» 18:10, 21:40 Чемпіонат 
Туреччини. Огляд туру 19:40 
LIVE. Фортуна - Аякс. Чемпіонат 
Нідерландів 22:50 Металіст - 
Десна. Кубок України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.30, 22.00 Т/с «Ромео і 

Джульєтта з Черкас» 
(16+)

10.30 Х/ф «СВЯТИЙ ВІНСЕНТ» 
(16+)

12.30 4 весілля
14.00, 17.00 Богиня шопінгу. 

Екстремальний сезон
15.00 Зірки, чутки та галлівуд
16.00 Панянка-селянка
18.00 СуперЖінка
19.00, 20.00, 21.00 Одного разу 

під Полтавою
19.30, 20.30 Танька і Володька
23.00 Сімейка У

НТН
05.00 «Top Shop» 06.20 «Свідок. 
Агенти» 07.55, 09.00, 17.00 
«Випадковий свідок» 08.30, 
12.30, 16.30, 19.00 «Свідок» 
10.45, 13.00, 19.30 Т/с «CSI: 
Маямі» (16+) 14.45, 23.00 Т/с 
«Сліпа зона» (16+) 18.20 «Будьте 
здоровi»

ВІВТОРОК,  21 ВЕРЕСНЯ

Програма телепередач на 20 — 26 вересня

ВІДПОВІДІ НА ЧАЙНВОРД ЗА 9 ВЕРЕСНЯ
1-2. Фармацевт. 2-3. Тхеквандо. 3-4. Оцінка. 4-5. Адміністратор. 

5-6. Раціоналізатор. 6-7. Рятівник. 7-8. Комп’ютер. 8-9. Розвідник. 
9-10. Клас. 10-11. Спорт. 11-12. Туризм. 12-13. Мир. 13-14. Рубіж. 
14-15.  Журналіст. 15-16.  Танк. 16-17.  Кіно. 17-18.  Опір. 
18-19. Різдво. 19-20. Ом. 20-21. Мох. 21-22. Хрест. 22-23. Тесту-
вальник. 23-24. Книжка.

ПО ГОРИЗОНТАЛІ: 2. Сукупність побутових зручностей. 5. Картина з 
морським пейзажем. 6. Давня глиняна посудина. 8. Поема Т. Г. Шевчен-
ка. 11. Конторський службовець в ряді країн. 14. Символ віри. 16. Герой 
слов’янських казок – багатоголовий змій. 17.  Давня одиниця довжини, 
що становить 44,45 мм. 18.  Ведуча проєктів «Світське життя» та «Голос 
країни» на телеканалі «1+1». 20. Іменинний хліб. 21. У США широка вули-
ця, обмежена деревами. 23. Лінійка з поділками на приладі. 27. Пристрій 
для підсилення різного виду коливань. 28.  Міра відстані, що дорівнює 
500 сажням. 29. Кінь, пристосований для перевезень великих вантажів. 
30. Острів на північному заході Індійського океану. 

ПО ВЕРТИКАЛІ: 1.  Руйнівник культурних цінностей. 2.  Ювелірна 
одиниця маси. 3. Дачний візок. 4. Одиниця вимірювання плоских кутів. 
7. Дуже маленька людина. 9. Подія минулого, яка є прикладом у сього-
денні. 10.  Український письменник, педагог, літературознавець, автор 
першого словника української мови. 11. Деталь піаніно й друкованої ма-
шинки. 12. Місто у Сумській області. 13. Однопалатний парламент Швеції. 
15. Підводний вибуховий снаряд. 19. Дорогоцінний камінь. 22. Вузький 
довгий прапор, який піднімають на військових суднах. 24. Ряд з’єднаних 
кілець. 25. Болотний птах з довгим дзьобом. 26. Великий бойовий снаряд.

Склав Микола ДЕНИCЮК.
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UA: ПЕРШИЙ
06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05 
Антропологія 06:30 Мультфільм 
07:00, 08:00, 09:00, 13:00, 
15:00, 18:00, 21:00, 23:35 Новини 
07:05 Т/с «Бенкрофт» 08:05 
Маршрутом змін 08:20 Відтінки 
України 09:10 Телепродаж 
09:40 Т/с «Курорт» 11:35 Д/ц 
«Дикуни. Дикі забави в зоопарку 
Сан-Дієго» 11:55, 20:00, 22:00 
Д/ц «Дика природа Індії» 13:10 
Прозоро. Про актуальне 14:00 
UA:Фольк. Спогади 15:10, 21:45 
Спорт 15:20 Концерт. Хорея 
Козацька 16:30 Д/с «Світ дикої 
природи» 17:00 Прозоро. Про 
головне 18:20 Соціальне ток-
шоу «По-людськи» 23:00 Схеми. 
Корупція в деталях

1+1
05:30 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих 
людей 2021»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп 7»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:36 «Проспорт»
20:38 «Чистоnews 2021»
20:45 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
21:45 «Право на владу 2021»

ІНТЕР
05.25, 22.55 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 12.25 Х/ф 

«КОХАННЯ НЕ ЗА РОЗМІРОМ» 
14.30, 15.25 «Речдок» 16.25 
«Речдок. Особливий випадок» 
18.00, 19.00, 03.25 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20.00 
«Подробиці» 21.00 Х/ф 

«СІМНАДЦЯТЬ МИТТЄВОСТЕЙ 

ВЕСНИ» 00.45 Х/ф 

«ТАЄМНИЦЯ В ЇХНІХ ОЧАХ» 
02.40 Т/с «СБУ. Спецоперація» 
04.55 «Телемагазин»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:30, 18:00 Т/с «Люся. Інтерн»
11:30 Т/с «Виходьте без 

дзвінка 2»
14:30, 15:30 Історія одного 

злочину 16+
16:00 Т/с «Хід прокурора»
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Т/с «Таємне кохання»
23:10 Слідами
23:50 Т/с «Акварелі»

СТБ
05:15 Т/с «Комісар Рекс»
08:00 «МастерШеф» 12+
12:00, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
15:40, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «Супербабуся» 12+
20:15, 22:50 Т/с «Колір 

пристрасті»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05 

Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
10:10 Скетч-шоу «На трьох» 16+
10:45, 13:25 Х/ф «3000 МИЛЬ 

ДО ГРЕЙСЛЕНДА»

13:50 Т/с «Розтин покаже-2»
14:50, 16:15, 22:25 Т/с «Пес»
17:45, 21:30 Т/с «Дільничний з 

ДВРЗ-2»
20:20 Антизомбі
23:40 Х/ф «БІЛА ІМЛА»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:10 «Kids time»
06:05 «Том і Джеррі»
07:15 «Орел і решка»
09:15 Т/с «Надприродне»

12:55 «Кохання на виживання» 
16+

14:55 Х/ф «ВИБУХ ІЗ 

МИНУЛОГО»

17:00, 19:00 «Хто зверху?» 12+
21:00 Х/ф «ВСТИГНУТИ ЗА 

ДЖОНСАМИ»

23:05 Х/ф «ПЛЕЙБОЙ ПІД 

ПРИКРИТТЯМ»

МЕГА
06.00 Страх у твоєму домі
06.50 Бандитський Київ
09.05, 18.00 Правила виживання
10.05, 01.35 Речовий доказ
11.15, 19.50 Ремесла за 
призначенням
12.15 Брама часу
13.15, 04.20 Сіяя: з нами у дику 
природу
14.15 Друге життя звичайних 
речей
15.15, 00.35 Їжа богів
16.10, 21.45 Як влаштований 
Всесвіт
17.05, 22.40 Він і вона. Бій за 
життя
18.55, 23.40 Крізь простір і час з 
Мораном Фріменом
20.50 Дика Індія
02.30 Історія Києва
03.20 Великі українці
03.45 Теорія Змови
05.15 Містична Україна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:40 «Ух ти show»
08:50 «Орел і Решка. Шопінг»
09:40 «Орел і Решка. На краю 

світу»
10:40, 18:10 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
12:30, 20:00 «Орел і Решка. Дива 

світу»
13:30, 21:00 «Інше життя»
14:30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
22:00 Т/с «Доктор Хаус»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:20 Х/ф «KINGSMAN: 

ТАЄМНА СЛУЖБА»

09:00 Х/ф «KINGSMAN: 

ЗОЛОТЕ КІЛЬЦЕ»

11:50 Т/с «Мисливці за 
реліквіями»

12:50, 16:55, 19:30 «Загублений 
світ»

17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Спорт Тайм»
20:25, 21:25 Т/с «Козирне місце»
22:25 Т/с «CSI: Місце злочину»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 14:00 Топ-матч 
06:10 Кайсеріспор - Галатасарай. 
Чемпіонат Туреччини 08:10 
Ворскла - Минай. Чемпіонат 
України 10:00, 15:00, 19:45, 
22:30 Футбол NEWS 10:20, 13:15, 
18:00, 20:55 «Студія LIVE» 11:15 
Шахтар - Динамо. Суперкубок 
України 14:15 Чемпіонат 
Туреччини. Огляд туру 15:20, 
21:50 Чемпіонат Нідерландів. 
Огляд туру 16:15 Оболонь - 
Верес. Кубок України 18:55 LIVE. 
Альянс - Минай. Кубок України 
22:50 Коньяспор - Трабзонспор. 
Чемпіонат Туреччини

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.30, 22.00 Т/с «Ромео і 

Джульєтта з Черкас» 
(16+)

10.30 М/ф «Рапунцель: 
Заплутана історія»

12.30 4 весілля
14.00, 17.00 Богиня шопінгу. 

Екстремальний сезон
15.00 Зірки, чутки та галлівуд
16.00 Панянка-селянка
18.00 СуперЖінка
19.00, 20.00, 21.00 Одного разу 

під Полтавою
19.30, 20.30 Танька і Володька
23.00 Сімейка У

НТН
05.00 «Top Shop» 06.20 
«Вартість життя» 07.50, 09.00, 
17.00 «Випадковий свідок» 
08.30, 12.30, 16.30, 19.00 
«Свідок» 10.50, 13.00, 19.30 Т/с 
«CSI: Маямі» (16+) 14.45, 23.00 
Т/с «Сліпа зона» (16+) 18.20 
«Правда життя»

ЧЕТВЕР, 23 ВЕРЕСНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05 
Антропологія 06:30 Мультфільм 
07:00, 08:00, 09:00, 13:00, 
15:00, 18:00, 21:00, 23:50 
Новини 07:05 Т/с «Бенкрофт» 
08:05 Маршрутом змін 
08:20 Відтінки України 08:55 
Еко-люди 09:10 Телепродаж 
09:40 Т/с «Курорт» 11:35 Д/ц 
«Дикуни. Дикі забави в зоопарку 
Сан-Дієго» 11:55, 20:00 Д/ц 
«Дика природа Індії» 13:10 
Прозоро. Про актуальне 14:00 
UA:Фольк. Спогади 15:10, 
21:45 Спорт 15:20 Концерт 
16:30 Д/с «Світ дикої природи» 
17:00 Прозоро. Про головне 
18:20 Соціальне ток-шоу 
«По-людськи» 22:00 Х/ф 

«ОПІВНІЧНИЙ ЖЕРЕБЕЦЬ»

1+1
06:00 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих 
людей 2021»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп 7»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:13 «Проспорт»
20:15 «Чистоnews 2021»
20:20 «Ліга сміху 2021»
22:45 Д/ф «30 років 

Незалежністі»
23:40 «Маскарад»

ІНТЕР
05.25, 23.35 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 12.25 Х/ф 

«КОХАННЯ ЧАКЛУНКИ» 14.30, 
15.30, 01.25 «Речдок» 16.25 
«Речдок. Особливий випадок» 
18.00 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00 «Подробиці» 

21.00 Х/ф «КІНГ КОНГ» 03.45 
«Україна вражає» 04.30 «Орел і 
Решка. На краю світу»

УКРАЇНА
06:00 Реальна містика
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:40 Т/с «Сашка»
14:35, 15:30 Т/с «Материнське 

серце»
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Свобода слова Савіка 

Шустера

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
05:30, 19:00, 22:50 «Холостячка 

Злата Огнєвіч» 12+
11:30 «Як вийти заміж» 16+
12:15, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
16:25, 18:05 Т/с «Сліпа-5»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45 

Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:10, 20:10 Дизель-шоу 12+
12:00, 13:25 Х/ф 

«ГЛОБАЛЬНЕ 

ВТОРГНЕННЯ: БИТВА 

ЗА ЛОС-АНДЖЕЛЕС»

14:55, 16:15 Т/с «Пес»
17:45 Т/с «Дільничний з 

ДВРЗ-2»
23:00 Скетч-шоу «На трьох» 16+

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:10 «Kids time»
06:05 «Том і Джеррі»
07:15 «Орел і решка»
09:30 «Пекельна кухня»
12:05 «Екси» 16+
14:00 «Діти проти зірок»
15:40 Х/ф «ЕВАН 

ВСЕМОГУТНІЙ»

17:30 Х/ф «ФОКУС»

19:25 Х/ф «РЕД»

22:00 Х/ф «РЕД 2»

МЕГА
06.00 Страх у твоєму домі
06.50 Бандитська Одеса
09.10, 18.00 Правила 
виживання
10.10, 01.30 Речовий доказ
11.20, 19.50 Ремесла за 
призначенням
12.20 Брама часу
13.20, 04.30 Сіяя: з нами у дику 
природу
14.20 Ближче до землі з Заком 
Эфроном
15.10 Битва цивілізацій
16.10, 21.50 Як влаштований 
Всесвіт
17.05, 22.45 Він і вона. Бій 
за життя
18.55, 23.40 Крізь простір і час 
з Мораном Фріменом
20.50 Дика Індія
00.45 Їжа богів
02.25 Бандитський Київ
03.15 Квітка Цисик
03.50 Підроблена історія
05.20 Містична Україна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:40 «Ух ти show»
08:50 «Орел і Решка. Шопінг»
09:50 «Орел і Решка. На краю 

світу»
10:40, 19:15 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
12:30, 20:10 «Орел і Решка. 

Дива світу»
13:30, 21:10 «Інше життя»
14:30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
17:10 Х/ф «НАРЕЧЕНИЙ 

НАПРОКАТ»

22:10 Т/с «Доктор Хаус»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:10 Х/ф «МАЙОР ПЕЙН»

08:10 Х/ф «ВЦІЛІЛА»

10:00 Т/с «Мисливці за 
реліквіями»

11:55 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»

18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Спорт Тайм»
19:30 Х/ф «ПЛАНЕТА МАВП»

21:55 Х/ф «ПОВСТАННЯ 

ПЛАНЕТИ МАВП»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 14:00, 14:45, 
17:20, 22:00 Топ-матч 06:10 
Твенте - АЗ Алкмаар. Чемпіонат 
Нідерландів 08:10 Оболонь - 
Верес. Кубок України 10:00, 
15:00, 20:15, 22:30 Футбол 
NEWS 10:20, 13:05 «Студія 
LIVE» 11:15 Альянс - Минай. 
Кубок України 14:15 «AUTO 
ГОЛ!» 15:20, 22:15 Yellow 15:30 
Кайсеріспор - Галатасарай. 
Чемпіонат Туреччини 17:35 
Чемпіонат Нідерландів. Огляд 
туру. Прем’єра 18:30 «УПЛ. 
Розклад туру» 19:25 LIVE. Колос 
- Ворскла. Чемпіонат України 
21:25 «УПЛ ONLINE» 22:50 
Фламенгу - Барселона. 1/2 
фіналу. Кубок Лібертадорес

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.30, 22.00 Т/с «Ромео і 

Джульєтта з Черкас» 
(16+)

10.30 Х/ф «КРАСУНЯ І 

ЧУДОВИСЬКО»

13.00 4 весілля
14.00, 17.00 Богиня шопінгу. 

Екстремальний сезон
15.00 Зірки, чутки та галлівуд
16.00 Панянка-селянка
18.00 СуперЖінка
19.00, 20.00, 21.00 Одного разу 

під Полтавою
19.30, 20.30 Танька і Володька
23.00 Сімейка У

НТН
05.00 «Top Shop» 06.20 
«Правда життя» 07.55, 09.00, 
17.00 «Випадковий свідок» 
08.30, 12.30, 16.30, 19.00 
«Свідок» 10.50, 13.00, 19.30 Т/с 
«CSI: Маямі» (16+) 14.45, 23.00 
Т/с «Сліпа зона» (16+) 18.20 
«Таємниці світу»

П’ЯТНИЦЯ, 24 ВЕРЕСНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 ГІМН УКРАЇНИ 
06:05 Енеїда 07:00, 08:00, 
09:00, 21:00 Новини 07:10 
Мультфільм 08:05 Д/ц «Дикі 
Дива. Дикі тварини в зоопарку 
Сан-Дієго» 08:30 #ВУКРАЇНІ 
09:05 Телепродаж 09:35 Х/ф 
«ПОРУЧ З ІСУСОМ: МАРІЯ 
МАГДАЛИНА» 11:25 Х/ф 
«ПОРУЧ З ІСУСОМ: ХОМА» 
13:15 Х/ф «ВАВИЛОН ХХ» 
15:00 Країна пісень 16:10 
Концерт. Пісні про кохання 
17:20 Д/ц «Дика природа 
Індії» 18:25 Д/с «Дикі тварини» 
18:50 Т/с «Злочини минулого 
- міжнародні версії» 21:25 
Х/ф «МИР ВАШОМУ ДОМУ» 
23:40 Х/ф «ОПІВНІЧНИЙ 
ЖЕРЕБЕЦЬ»

1+1
05:10, 19:30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
06:10, 07:00 «Життя відомих 

людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Світ навиворіт»
18:30 «Світ навиворіт - 12. 

Пакистан»
20:13 «Проспорт»
20:15 «Чистоnews 2021»
20:20 «Маскарад»
22:20 «Жіночий квартал»

ІНТЕР
05.20 «Телемагазин» 05.50 
«Орел і Решка. На краю світу» 
06.45 «Слово Предстоятеля» 
06.55 Х/ф «ДИКУН» 09.00 
«Готуємо разом. Домашня 
кухня» 10.00 «Все для тебе» 
11.00 «Позаочі» 12.00 Х/ф 
«ЗАКОХАНИЙ ЗА ВЛАСНИМ 
БАЖАННЯМ» 13.40 Х/ф 
«СУЄТА СУЄТ» 15.30 Х/ф 
«В’ЯЗЕНЬ ЗАМКУ ІФ» 20.00 
«Подробиці» 20.30 «Место 
встречи» 22.10 Т/с «Я подарую 
тобі світанок» 02.40 Х/ф 
«ВИПАДКОВИЙ ЗАПИС» 

04.05 Х/ф «БЕЗ РОКУ 
ТИЖДЕНЬ»

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:30 Реальна містика
08:35 Т/с «Люся. Інтерн»
10:40 Т/с «Порушуючи 

правила»
14:40, 15:20 Т/с «Королева 

доріг»
20:00 Головна тема
21:00 Співають всі!
23:30 Т/с «Хлопчик мій»

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
05:30, 10:55 Т/с «Колір 

пристрасті»
07:50 «Неймовірна правда про 

зірок»
16:40, 22:50 «Звана вечеря» 

12+
19:00 «МастерШеф» 12+

ICTV
05:05 Еврика!
05:10, 12:45, 18:45 Факти
05:35 Антизомбі
06:30 Громадянська оборона
07:30 Прихована небезпека
08:30, 13:00 Т/с «Дільничний з 

ДВРЗ-2»
13:40 Х/ф « ЛАДІАТОР»

16:40 Х/ф «ДЖУМАНДЖИ»

19:10 Х/ф «ДЖУМАНДЖИ: 

ПОКЛИК ДЖУНГЛІВ»

21:35 Х/ф «ДЖУМАНДЖИ: 

НОВИЙ РІВЕНЬ»

23:50 Х/ф « АТТАКА»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 «Хто проти блондинок?» 

12+
08:10, 10:00 «Kids time»
08:15 М/ф «Королівський 

коргі»
10:05 «Орел і решка. Земляни»
11:00 «Орел і решка. Чудеса 

свiту»
12:10 «Хто зверху?» 12+

14:10 Х/ф «ЛЮДИ В 

ЧОРНОМУ 3»

16:15 Х/ф «ЛЮДИ В 

ЧОРНОМУ: 

ІНТЕРНЕШНЛ»

18:50 Х/ф 

«ТРАНСФОРМЕРИ: 

ТЕМНИЙ БІК МІСЯЦЯ»

22:00 Х/ф 

«ТРАНСФОРМЕРИ: 

ОСТАННІЙ ЛИЦАР»

МЕГА
06.00 Випадковий свідок
09.35 Речовий доказ
10.45 Правила виживання
11.45, 18.35 У пошуках істини
12.45, 23.50 Їжа богів
13.45 Друге життя звичайних 
речей
14.45, 21.00 Майбутнє з 
Джеймсом Вудсом
17.35 Повітряні воїни
19.30 Ближче до землі з Заком 
Эфроном
00.45, 05.10 Містична Україна
01.30 Ризиковане життя
04.20 Ремесла за 
призначенням

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:35 «Ух ти show»
09:20 «Орел і Решка. Шопінг»
10:20 Х/ф «КРАДЕНЕ 

ПОБАЧЕННЯ»

12:00 Х/ф «НАРЕЧЕНИЙ 

НАПРОКАТ»

14:10 «Орел і Решка. Івлєєва 
VS Бєдняков»

23:00 Т/с «Ганнібал»

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
07:00 «Джедаі 2020»
08:35 «Загублений світ»
12:45 Х/ф «РОБОКОП»

14:45 Х/ф «РОБОКОП-2»

17:00 Х/ф «РОБОКОП-3»

19:00 Х/ф «СЕК’ЮРІТІ»

20:50 Х/ф «ОБІТНИЦЯ 

МОВЧАННЯ»

22:40 Х/ф «БОЙОВІ СВИНІ»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 22:00 Топ-матч 
06:10 Фортуна - Аякс. 
Чемпіонат Нідерландів 08:10 
Металіст - Десна. Кубок 
України 10:00, 15:00, 20:15, 
22:30 Футбол NEWS 10:20 
«УПЛ. Розклад туру» 11:10 
Колос - Ворскла. Чемпіонат 
України 12:55, 18:45, 21:25 
«УПЛ ONLINE» 13:20 Алтай 
- Бешикташ. Чемпіонат 
Туреччини 15:20 Шахтар - 
Динамо. Суперкубок України 
17:15 Альянс - Минай. Кубок 
України 19:25 LIVE. Рух - 
Динамо. Чемпіонат України 
22:15 Yellow 22:50 Олександрія 
- Маріуполь. Чемпіонат України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
11.00 М/ф «Ігор»
12.30, 14.00, 15.30, 17.00 

Одного разу під 
Полтавою

13.30, 16.30 Сімейка У
15.00 Танька і Володька
17.30 М/ф «Секрет Робінсонів»
19.15 Х/ф «ГАРФІЛД»

20.45 Х/ф «ГАРФІЛД 2»

22.15 Х/ф «СКІЛЬКИ У 

ТЕБЕ?» (16+)

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 
«Легенди бандитської 
Одеси» 07.00 Х/ф «ВАЖКО 

БУТИ БОГОМ» 09.35 Х/ф 

«ВБИВСТВО У ЗИМОВІЙ 

ЯЛТІ» (16+) 11.35 «Легенди 
карного розшуку» 13.20 
«Випадковий свідок. Навколо 
світу» 14.35 Т/с «Коломбо» 
(16+) 19.00 «Свідок» 19.30 

Х/ф «СИНЬЙОР РОБІНЗОН» 
21.40 Х/ф «ЕРА ДРАКОНІВ» 
23.30 Х/ф «БІЛИЙ СЛОН» 
(18+)

СУБОТА, 25 ВЕРЕСНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05 
Енеїда 07:00, 08:00, 08:55, 
21:00, 23:50 Новини 07:10 
Мультфільм 08:15, 08:15 
Д/с «Дикі тварини» 09:00 
Божественна літургія 
Православної церкви України 
11:00 Недільна літургія 
Української Греко-Католицької 
церкви 12:30 Недільна свята 
меса Римсько-Католицької 
церкви в Україні 13:30 
Леонардо да Вінчі 14:35 
Телепродаж 15:05 UA:Фольк. 
Спогади 16:20 Міста та 
містечка 16:30 Т/с «Злочини 
минулого - міжнародні 
версії» 18:40 Х/ф «МИР 

ВАШОМУ ДОМУ» 21:25 Х/ф 

«ОПІВНІЧНИЙ ЖЕРЕБЕЦЬ» 
23:15 Розважальна програма з 
Майклом Щуром 16+

1+1
05:00, 19:30 «ТСН-Тиждень»
07:00 «Життя відомих людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Світ навиворіт - 12. 

Пакистан»
11:00 «Світ навиворіт»
18:30 «Світське життя. 2021»
21:00 «Танці з зірками 2021»

ІНТЕР
05.10 Х/ф «СУЄТА СУЄТ» 
06.45 Х/ф «ШУКАЧІ ПРИГОД» 
09.00 «Готуємо разом» 10.00, 
11.00, 12.00 «Інше життя» 
12.55 «Речдок. Випереджаючи 
час» 17.20 Х/ф «КІНГ КОНГ» 
20.00 «Подробиці тижня» 
22.00 Х/ф «В’ЯЗЕНЬ ЗАМКУ 

ІФ» 02.30 «Речдок»

УКРАЇНА
05:50 Сьогодні
06:50 Реальна містика
09:20 Т/с «Квіти дощу»
17:00, 21:00 Т/с «Рись»

19:00 Сьогодні. Підсумки з 
Олегом Панютою

23:00 Т/с «Порушуючи 
правила»

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
05:50 Т/с «Колір пристрасті»
09:55 «МастерШеф» 12+
13:45 «Супербабуся» 12+
18:40 «Битва екстрасенсів» 

16+
21:00 «Один за всіх» 16+
22:10 «Таємниці ДНК» 16+

ICTV
05:00 Не дай себе обдурити
05:45 Прихована небезпека
06:45 Антизомбі
07:35 Секретний фронт
08:35 Громадянська оборона
09:40 Х/ф «ОСТАННІЙ 

ВОЛОДАР СТИХІЙ»

11:40, 13:00 Х/ф «КОРОЛЬ 

АРТУР: ЛЕГЕНДА 

МЕЧА»

12:45, 18:45 Факти
14:25 Т/с «Пес»
21:15 Х/ф «ГЕОШТОРМ»

23:35 Х/ф «ДУМ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 «Вар’яти» 12+
06:50, 08:15 «Kids time»
06:55 «Том і Джеррі»
07:50 М/ф «Том і Джеррі: 

Маленькі помічники 
Санти»

08:20 М/ф «Тед-мандрівник і 
таємниця царя Мідаса»

10:10 Х/ф «АВАНГАРД»

12:10 Х/ф 

«ТРАНСФОРМЕРИ: 

ТЕМНИЙ БІК 

МІСЯЦЯ»

15:30 Х/ф 

«ТРАНСФОРМЕРИ: 

ОСТАННІЙ ЛИЦАР»

18:20 Х/ф «РЕАЛЬНА СТАЛЬ»

21:00 Х/ф «МОРСЬКИЙ БІЙ»

23:40 «Improv Live Show» 12+

МЕГА
06.00 Випадковий свідок
09.00 Речовий доказ
10.10 Правила виживання
11.10, 18.00 У пошуках істини
12.10 Їжа богів
13.10 Друге життя звичайних 
речей
14.10, 21.00 Майбутнє с 
Джеймсом Вудсом
17.00 Повітряні воїни
19.00 Дика Індія
23.50 Битва цивілізацій
00.50, 05.10 Містична Україна
01.40 Борис Патон. Людина 
майбутнього
02.40 Шалімов. Сто років як 
один день
03.25 Олег Антонов-людина 
неба
04.20 Ремесла за 
призначенням

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:45 «Ух ти show»
09:00 «Орел і Решка. Шопінг»
10:50 Х/ф «А ОСЬ І ВОНА»

12:45 Х/ф «КРАДЕНЕ 

ПОБАЧЕННЯ»

14:15 «Орел і Решка. Івлєєва 
VS Бєдняков»

23:00 Т/с «Ганнібал»

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
07:00 «Джедаі 2020»
09:00 «Загублений світ»
13:15 Х/ф «ПЛАНЕТА МАВП»

15:45 Х/ф «ПОВСТАННЯ 

ПЛАНЕТИ МАВП»

17:45 Х/ф «СВІТАНОК 

ПЛАНЕТИ МАВП»

20:10 Х/ф «ВІЙНА ЗА 

ПЛАНЕТУ МАВП»

23:00 Х/ф «ОСТАТОЧНИЙ 

ВИРОК»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 12:40 Топ-матч 
06:10 Аякс - Гронінген. 
Чемпіонат Нідерландів 08:10 
Алтай - Бешикташ. Чемпіонат 
Туреччини 10:00, 13:15, 14:45, 
17:55, 20:15, 23:00 Футбол 
NEWS 10:20 Рух - Динамо. 
Чемпіонат України 12:10, 
13:00, 13:30, 15:55 «УПЛ 
ONLINE» 12:50, 18:15, 23:20 
Yellow 13:55 LIVE. Минай - 
Львів. Чемпіонат України 16:20 
LIVE. Хатайспор - Фенербахче. 
Чемпіонат Туреччини 18:30 
Чемпіонат Нідерландів. Огляд 
туру 19:25 LIVE. Десна - 
Металіст 1925  Чемпіонат 
України 21:20 «Великий 
футбол» 23:30 Шахтар - Верес. 
Чемпіонат України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
11.00 М/ф «Секрет Робінсонів»
12.45, 14.15, 15.45, 22.30 

Одного разу під 
Полтавою

13.45, 23.30 Сімейка У
15.15, 23.00 Танька і Володька
16.45 М/ф «Епік»
18.30 Х/ф «ЕДВАРД РУКИ-

НОЖИЦІ»

20.30 Х/ф «ВІКТОР 

ФРАНКЕНШТЕЙН» 
(16+)

НТН
05.15 Х/ф «ДАМА З 

ПАПУГОЮ» 07.00 «Слово 
Предстоятеля» 07.10 
«Випадковий свідок. Навколо 
світу» 09.40 Т/с «Коломбо» 
(16+) 14.05 Х/ф «СИНЬЙОР 

РОБІНЗОН» 16.10 Х/ф «ЕРА 

ДРАКОНІВ» 18.00 «Легенди 
карного розшуку» 22.00 Х/ф 

«ВЕЛИКИЙ ВИБУХ» (18+)

НЕДІЛЯ, 26 ВЕРЕСНЯ
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У Дружиновича діти на візках 
виростають чемпіонами

Двоє відомих волинських тренерів нещодавно 
стали заслуженими працівниками фізичної 
культури і спорту України

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

В
ихованці викладача обласної дитячо-юнацької 
спортивної школи інвалідів Валерія Дружино-
вича добираються на заняття з віддалених сіл 

за десятки кілометрів. Кілька років тому наша газета 
публікувала репортаж про юних чемпіонів з Ковель-
щини, знайомила читачів із наполегливою візочницею 
Ксенією Токар, яка у спортзалі ще із садочка, з її дру-
зями, що захопилися пауерліфтингом. Хлопці й дівчата 
з ураженнями опорно-рухового апарату залюбки «тяга-
ли» штангу, а батьки з вдячністю розповідали про тре-
нера, який знає толк у фізичній реабілітації, не ділить 
дітей на «перспективних» і «не вартих уваги», кожному 
індивідуально підбирає вправи, розробляє програму 
навантажень. Подвижницька праця Валерія Дружи-
новича дає чудові результати, от і цього року Ковель 
на Паралімпіаді в Токіо представляли його вихованці. 
Тож відзнака «Заслужений працівник фізичної культури 
і спорту України» стала гідним визнанням професіона-
лізму ковельчанина.

Такого ж звання удостоєно і голову Волинської об-
ласної організації Асоціації джиу-джитсу України тре-
нера Ігоря Юхименка. n

 n Пульс тижня

За «цигарковий бізнес» узялися 
20-літні

Нещодавно військовослужбовці Волинського 
прикордонного загону перешкодили двом 
спробам незаконного переправлення тютюнових 
виробів до Польщі та затримали осіб, причетних 
до нелегальної оборудки

Марія КАЩУК

О
тримавши інформацію від співробітників 
СБУ про можливу протиправну діяльність, 
оперативники прикордонного загону спіль-

но з військовослужбовцями відділу «Рівне» зупини-
ли ввечері на березі Західного Бугу двох чоловіків 
із пакунками. Як з’ясували правоохоронці, це були 
20- та 22-річний жителі Ковельського району. Вони 
збиралися переправити до Польщі майже 3,5 тисячі 
пачок безакцизних цигарок.

Затриманих осіб та тютюнові вироби достави-
ли до прикордонного підрозділу. За спробу неза-
конного перетину кордону на порушників складе-
но адміністративні протоколи. Сигарети передано 
до ДФС.

Ще 350 пачок ділки намагалися переправити 
на суміжну сторону за допомогою безпілотника. 
Близько опівночі прикордонний наряд звернув 
увагу на шум двигуна малого літального апарата. 
Військовослужбовці одразу почали пошукові захо-
ди й виявили неподалік держрубежу безпілотник 
та прикріплений до нього пакунок з цигарками. 
Встановлюються особи, причетні до протиправної 
діяльності. Літальний апарат та тютюнові вироби 
передано співробітникам Нацполіції. n

У Млиновому сміття стає 
грошима

У цьому пересвідчився очільник Ратнівської 
територіальної громади Віталій Бірук, 
контролюючи роботу з благоустрою сіл

Оксана КРАВЧЕНКО

Н
а сміттєзвалищі у Млиновому стоять мішки 
з відібраним пластиком та склом, які потім 
здають. Сільський староста Микола Корнелюк 

розповів:
— Спочатку складно було навчити людей сортува-

ти непотріб, але тепер однодумців стає більше, і ми 
вже відправили першу партію відходів на переробку. 
Надіюсь на подальше розуміння і долучення жителів 
до цієї справи. Такі заходи мають не лише практичне 
значення, а й допомагають об’єднати мешканців.

Також у Кортелісах та Млиновому велися роботи 
з вирівнювання та підсипання окремих ділянок ву-
лиць, про благоустрій тут дбають. n

ЖИТТЯ КОВЕЛЬЩИНИ

 n Цікавий співрозмовник

«Не тривожусь, не ревную, 
як нема, то начаклую…»

Закінчення. Початок на с.16

Катерина ЗУБЧУК

П
ереступила Тетяна 
якогось дня через 
те «страшно» й вирі-

шила, що «краще бути самій, 
ніж з ким попало». І «коня 
навчилася запрягати, й косу 
в руках тримати, й гвіздки 
вправно забивати». А там 
і діти підросли й стали їй по-
мічниками. Ще один трудний 
період треба було пережити, 
коли після школи вони спе-
ціальність здобували. Чи 
коли згодом дочка, яка нині 
вчиться на магістратурі ВНУ 
імені Лесі Українки, заміж 
ішла. Тоді, пригадує, всім сі-
мейством поїхали в Польщу 
й заробили гроші на весілля.

— Як мама, —  розмірко-
вує наша героїня, —  я себе 
реалізувала. А як жінка?.. 
Коли діти були біля мене, 
то я над цим не задумувала-
ся. Знала, що «нема батька —  
не треба й дядька». У своєму 
заміжжі дуже обпеклася. 
Тож, щоб тепер у моєму жит-
ті з’явилася близька люди-
на, то треба, аби дуже вже 
закохалася. Хоч, звичайно, 
хотілося б, щоб поряд була 
добра, любляча, надійна твоя 
половинка.

На сьогодні Тетяна «пе-
реболіла» не лише сво-
їм невдалим заміжжям —  
ще одним рішучим кроком 
стало те, що два роки тому 
попрощалася з посадою 
завідувачки сільського Бу-
динку культури, якій віддала 
двадцять літ. Як жінка каже, 
творчість —  її покликання, 
а ось бути організатором, 
та ще й при тому, що вико-
нувала обов’язки не лише 
завідувачки, художнього ке-
рівника, а й прибиральниці, 
кочегара далеко не на пов-
ну ставку, далі не змогла 
(«оскільки це трохи не моє»). 
І знову ж таки вдячна матері, 

яка підтримала рішення доч-
ки. Раз на рік Тетяна їздить 
на заробітки у Польщу, щоб 
мати за що жити. Тепер, по-
тихеньку хазяйнуючи, біль-
ше часу приділяє творчості.

«ВІРШІ, ПІСНІ —  
ЦЕ ЯК ДІТИ МОЇ, 
ХОЧЕТЬСЯ ВИВЕСТИ
 ЇХ У ЛЮДИ»
Тетяна читала свою по-

езію, показувала написану 
нею ікону («першу свою ро-
боту —  образ Іверської Бо-
гоматері —  віднесла у міс-
цевий храм, багато інших 
роздарувала») й, звичайно, 
співала, акомпануючи собі 
на сентизаторі, свої як лі-
ричні, так і патріотичні пісні, 
життя яким дала Револю-

ція гідності, — «створила їх 
на одному диханні».

— Окупувала кімнату 
сина, —  говорить, —  поки 
його нема (у нього фах офі-
ціанта-бармена, але через 
пандемію вдома заробітки 
впали, тож змушений їхати 
в Польщу), встановила свою 
апаратуру й облаштувала 
сяку-таку домашню міністу-
дію. Сентизатор старень-
кий —  батьки подарували 
мені його п’ятнадцять років 
тому на моє 30-ліття, але ви-
ручає…

Тетяна з теплотою згадує 
тих односельчан, для яких 
вона не якась дивачка, що 
може йти вулицею й щось 
мугикати, а творча людина, 
котру по-належному сприй-
мають. Розповідає, що спі-
ває в церковному хорі. І про 
те, що поки працювала в Бу-
динку культури, то під час 

концертів на сцену виходила 
зі своїми піснями. Тепер же, 
по суті, єдина її слухачка й 
поціновувачка —  лише мама.

—  А  в і р ш і ,  п і с н і  —  
це як діти мої, душа болить 
за них, хочеться вивести їх 
в люди, —  каже жінка. —  Син 
створив для мене ютюб-ка-
нал. Ніяк не могла відважи-
тися викладати свої твори. 
Але декілька місяців тому 
переборола себе, вирішив-
ши, що краще щось робити, 
ніж стримувати сумнівами. 
Уже більше десятка творів 
можуть переглянути корис-
тувачі соцмережі. Я так ду-
маю: якщо одні двері зачи-
няються, то відчиняються 
інші. І шукаю ті «інші двері»…

Хочеться Тетяні,  щоб 

хоч маленька збірка її вір-
шів була видана, щоб пісні, 
життя яким дала, десь зву-
чали. Тож і попрощалися ми 
на тому, аби збувалися мрії 
жінки, душа якої промовляє: 
«Не боюсь пропасти назавж-
ди, Тільки б щастя краплю 
пригубити».

«НАЧАКЛУЮ» 

День у ніч лице ховає,
Не горить вже — догорає. 
Не любилось, не любилось, 
Просто серце швидше 

билось. 
Миті зустрічей в кохання 
Заплітали розставання, 
Лиш міраж в житті моєму. 
Крапка? Віриш, 

не проблема... 
Не тривожусь, не ревную, 
Як нема, то начаклую
І повірю в щирість долі —
Лиш без болю, 

вже без болю...

« Тетяна з теплотою згадує тих односельчан, для 
яких вона не якась дивачка, що може йти вулицею 
й щось мугикати, а творча людина, котру 
по-належному сприймають. »

Навдивовиж творча жінка Тетяна Черепара і коня навчилася запрягати, 
і косу в руках тримати, й ікони писати...

Фото Катерини ЗУБЧУК.Фото з архіву Тетяни ЧЕРЕПАРИ.

лі —
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n Скуштуйте!

Запахла осінь 
стиглим виноградом…

За статистикою, майже 80 тисяч квадратних кілометрів 
на планеті засаджено цією культурою. 71% врожаю 
використовується для виробництва вина, 27% — для 
споживання у свіжому вигляді і 2% — на сухофрукти. 
Високий вміст у ягодах глюкози та фруктози сприяє 
поліпшенню роботи головного мозку. А ще дієтологи 
радять їсти виноград із кісточками і шкіркою — це 
очищає кишечник від шлаків. До того ж у кісточках — 
оптимальна кількість вітамінів А, Е, К та природних олій, 
які омолоджують організм. Ну що, гайда на ринок? Чи в 
садок — зрізати спілі грона? До речі, кажуть, що домашній 
виноград із дрібними кислуватими ягодами нерідко 
містить більше вітамінів, ніж солодкий сортовий…

СВИНИНА ПІД ЯГІДНИМ 
СОУСОМ

Хочете чогось особливо-
го? Тоді приготуйте до м’я-
са незвичайний соус — він 
додасть страві абсолютно 
нового смаку. Повечеряєте, 
наче в ресторані

Інгредієнти: 4 скл. черво-
ного або зеленого винограду 
без кісточок, 500 г свинини, по 
0,5 ч. л. солі, гірчиці та перцю, 
по 1 ст. л. соєвого соусу та олії, 
чверть скл. подрібненої цибулі, 
по 0,5 скл. білого вина та не-
солоного курячого бульйону, 
2 ч. л. кукурудзяного крохма-
лю.

Приготування. Розігріти 
духовку до 210 градусів. Форму 
для запікання вистелити пекар-
ським папером, викласти вино-
град, запікати 25–30 хв. Натер-
ти свинину перцем і сіллю. Вли-
ти олію на велику сковороду, 
поставити на середній вогонь, 
покласти м’ясо й обсмажувати 
до темно–золотавої скоринки, 
далі запікати у духовці до го-
товності. Відтак порізати сви-
нину скибочками. Обсмажити 
цибулю, доки стане м’якою, 
влити вино, готувати ще 
2–4 хв, додати курячий буль-
йон, гірчицю, перемішати. 
Кукурудзяний крохмаль роз-
чинити у воді й обережно вли-
ти у сковороду, готувати соус 
близько 1 хвилини. Додати за-
печений виноград. Подавати 
свинину, поливши соусом.

ВИНОГРАДНИЙ САЛАТ 
ПО–РУМУНСЬКИ

Популярний за кордоном 
овочевий салат з виногра-
дом і цвітною капустою — до-
волі простий у приготуванні, 
але смачний і оригінальний

Інгредієнти: 300 г цвітної 
капусти, 150 г зеленого ви-
нограду, 3 помідори, 
2 свіжі огірки, 150 г 
твердого сиру, пучок 
петрушки, для за-
правки — сме-
тана, вершки, 
сіль.

Приго-
тування. 
Ц в і т н у 
капусту 

відваріть у підсоленій воді 
протягом 10 хвилин, охолодіть 
і розділіть на суцвіття. Помі-
дори, огірки і виноград добре 
помийте, після чого потрібно 
овочі порізати тонкими слай-
сами, а виноградини — кожну 
навпіл. Сир натріть на тертці. 
Петрушку подрібніть ножем 
після того, як помиєте її під 
проточною водою. Змішайте 
вершки і сметану, підсоліть. 
З’єднайте овочі й виноград, 
введіть заправку. Перед по-
дачею салат із виноградом 
по–румунськи посипте тертим 
сиром.

«ДЕСЕРТНИЙ»
Такий салатик — справ-

жня вітамінна бомба
Інгредієнти: 2 банани, 

200 г рожевого винограду, 
150 г дині, 200 г моцарели, пів 
граната, 100 г смородини, для 
заправки — будь–який фрукто-
вий сік, вершки.

Приготування. Банани по-
чистити, порізати кружальця-
ми. Диню очистити від шкірки, 
покраяти кубиками. Виноград і 
смородину помити, кожну ви-
ноградинку розрізати навпіл. 
Гранат розібрати на зернятка. 
Сир покраяти кубиками. Змі-
шати сік і вершки (краще ви-
користовувати збиті). Зсипати 
фрукти й сир, полити заправ-
кою. Якщо любите, щоб було 
солодше, додайте ще трохи 
цукру.

ТОРТ «ВИНОГРАДИНКА»
Нині, коли грона, налиті 

соком, так і манять до себе, 
такий десерт якраз на часі

Інгредієнти: 700 мл сме-
тани (не менше 20% жирності), 
300 г крекеру з маком, 100 г 
родзинок, 200 г шоколаду, 25 г 
желатину (швидкорозчинного), 
1 пакетик желе зеленого ко-
льору, гроно білого винограду, 
1 скл. цукру, 1 пакетик ванільно-
го цукру.

Приготування. Розчинити 
желатин у 150 мл теплої води, 
желе висипати в 300 мл гарячої 
води, родзинки промити і залити 
окропом. Залишити все до охо-
лодження. Крекер поламати на 
дрібніші шматочки. У каструлю 
вилити сметану, всипати цукор, 
ванільний цукор і добре збити. 
До цієї маси додати набухлий 
желатин і збити ще раз. Шоколад 
(краще попередньо охолодити в 
морозилці) подрібнити ножем. 
У посудину зі сметаною додати 
крекер і розпарений ізюм, вимі-
шати і викласти третину цього 
крему в роз’ємну форму. По-
сипати шматочками шоколаду і 
ягодами винограду (якщо вони з 
кісточками, то розрізати навпіл і 
видалити), далі розподілити ще 
одну частину сметанної маси, 
знову перекласти шоколадною 
крихтою та ягодами, зверху 
розрівняти решту крему. Фор-
му поставити в холодильник на 
30 хвилин. Коли крем застигне, 
дістати торт, красиво викласти 
на нього половинки винограду 
(наприклад, у вигляді грона) й 
акуратно залити зверху зеленим 
желе. Для повного застигання 
поставити в холодильник ще як 
мінімум на 3–4 години, після чого 
зняти бортики форми й обереж-
но перекласти торт на блюдо.

СИРНІ КОШИЧКИ 
З ВИНОГРАДОМ І КРЕМОМ

Нумо ласувати смачним і 
корисним десертом!

Інгредієнти: для тіста — по 
150 г борошна, сиру та масла, 
1 ч. л. розпушувача;

для крему — 150 г сиру, по 
50 г вершків або сметани, цукру, 
2 жовтки, 200 г винограду, вані-
лін.

Приготування. Борошно 
змішати з розпушувачем, до-
дати масло кімнатної темпе-
ратури та сир, замісити м’яке, 
еластичне тісто, покласти його 
на 30 хвилин у морозильну ка-
меру. Для крему сир змішати 
з цукром, додати ваніль, два 
сирі жовтки і збити міксером. 
Тісто розкачати тонко (близь-
ко 3 мм), вирізати кружечки 
потрібного діаметру, вкласти у 

формочки, змащені маслом. 
Кожен кошичок на 2/3 за-

повнити кремом, зверху 
покласти кілька ягід і 

злегка присипати 
цукром. Випікати 

за температури 
200 градусів 
35–40 хвилин. 

Охолодити. n

 n Енциклопедія спецій

Чудові штрихи 
до мистецтва випічки
Зробити солодкі страви 
вишуканими 
і багатобарвними 
допоможуть 
найрізноманітніші 
прянощі

М
и звикли 
традицій-
но додавати 

до десертів ваніль, 
цедру, кардамон, та це 
лише маленька частинка 
тих спецій, які дружать із 
тістом. Є чимало інших, 
більш або менш відомих, 
які розкриють нові грані 
смаку знайомих ласощів.

Любителі коричної ви-
пічки знають, що справж-
ній аромат дають саме 
палички кориці, а не 
порошок, який у проце-
сі приготування втрачає 
частину свого запаху. Па-
лички кориці зберігаються 
протягом декількох років, 
і їх можна використовува-
ти як у випічці, так і в при-

готуванні гарячих напоїв 
(глінтвейну або кави), по-
передньо подрібнивши в 
кавомолці. Особливо вда-
ло кориця поєднується з 
яблуками, створюючи тер-
пкий і водночас солодкий 
смак. Та нерідко господи-
ні використовують її, змі-
шавши з цукром, в якості 
самостійної начинки для 
пирогів, плюшок, рулетів, 
завиванців.

Кардамон має чудо-
вий екзотичний смак у 
поєднанні з кавою. Під-
ходить до всіх солодких 
страв.

Бодян може відмінно 
слугувати для оздоблення 
кулінарних виробів завдя-
ки своїй красивій формі.

Імбир трохи гіркува-
тий на смак, тож подоба-
ється далеко не всім. Але 
поціновувачі залюбки до-
дають його в торти, печи-
во, пряники.

Ваніль продають у 
вигляді стручків (пали-
чок), екстракту, есенції. 

Багато хто полюбляє і ва-
нільний цукор, однак він 
дає мінімальний аромат, 
тому якщо ви хочете, щоб 
ваша випічка мала справ-
ді ванільний смак, вико-
ристовуйте палички. За 
кольором вони чорні або 
коричневі, всередині міс-
тяться маленькі насінини, 
які й надають страві аро-
мату. Їх можна додавати 
як у випічку, так і в крем і 
навіть морозиво. Збері-
гати спецію слід у герме-
тичній скляній банці або 
в спеціальному папері. 
Незрівнянна ваніль у по-
єднанні з шоколадом.

Мускатна  випічка 
дуже оригінальна і сма-
чна. Видобувають цю спе-
цію із серцевини кісточки 
плодів мускатного дерева. 
Додають у напої, пудинги, 
випічку і сиркові десерти. 
Найбільша концентрація 
аромату — саме в цілому 
горісі, який перед приго-
туванням слід потерти на 
дрібній тертці.

Незвичним, але ціка-
вим є дует насіння кмину, 
що має гоструватий і на-
сичений смак, з апельси-
ном. Аніс дуже доречний 
у тортах і цукерках.

Гвоздика розкри-
ває смаки різноманітних 
фруктів, додає легкої го-
стринки. Її засушені бу-
тони часто застосовують 
для приготування святко-
вих напоїв або пряників. 
Мелена гвоздика стане 
відмінним доповненням 
до яблучних і цитрусових 
десертів. Крім неймовір-
ного аромату, вона корис-
на своїми лікувальними 
властивостями.

Спеції зазвичай до-
дають у тісто на стадії 
замішування — тоді воно 
добре вбирає в себе аро-
мати, так би мовити про-
сочується наскрізь. n

Ведуча рубрики Олена ХАРЧУК, 

volyn.borshch@gmail.com.

Чекаю ваших відгуків, ідей, цікавих 
рецептів та адрес, де готують 
з натхненням і любов’ю.
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:)   :)   :)

— Сьогодні нарешті 

не будеш мені доріка-

ти, що я погано готую, 

— каже молода дру-

жина чоловікові, який 

прийшов із роботи.

— Справді? А що у 

нас на вечерю?

— Нічого.

:)   :)   :)

— Як зробити будь–яку 

страву з овочів на-

багато смачнішою 

та ароматнішою?

— Додайте в неї 

побільше м’яса.

:)   :)   :)

— Що гірше: 

коли дружина не 

вміє готувати чи 

коли не любить цього робити?

— Коли любить, але не 

вміє.

Фото із сайту eda.ru.
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ніші 
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-
ти
ль, 
та це 
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Фото із сайту eda.ru.
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« Спеції зазвичай 
додають у 
тісто на стадії 
замішування — 
тоді воно добре 
вбирає в себе 
аромати. »
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Що віщують зорі
Гороскоп на 20 — 26 вересня

ОВЕН. Якщо у вас не буде щось вихо-
дити, не наполягайте на своєму, займіть-
ся іншою справою, і проблема поступово 
вирішиться сама собою. Якщо ви будете 

уважно слухати й чути інших, то зможете 
дійти згоди й взаєморозуміння навіть із самими не-
поступливими людьми. Сприятливий день — поне-
ділок, несприятливий — вівторок.

ТЕЛЕЦЬ. Небажано відхилятися від 
намічених цілей, якими б великими не 
були спокуси. В особистому житті бажано 
виявити такт і терпіння. Настане довгоочі-

куваний підйом працездатності, що добре 
для початку будь–якої справи. Сприятливий день 
— вівторок, несприятливий — четвер.

БЛИЗНЮКИ. Настає досить сприятли-
вий час для досягнення важливих профе-
сійних цілей і змін на краще в особистому 
житті. Постарайтеся дотримуватися зо-

лотої середини, не впадати в крайнощі. Ви 
доб’єтеся набагато більшого, якщо будете менше 
говорити й уважніше слухати інших. Сприятливий 
день — п’ятниця, несприятливий — понеділок.

РАК. Ці дні можуть принести багато 
проблем і непорозумінь тим, хто не схиль-
ний думати про наслідки своїх дій. Поста-
райтеся зосередитися на найголовнішому, 

менше часу витрачати на балаканину. У ви-
хідні варто побути наодинці з собою. Сприятливий 
день — середа, несприятливий — субота.

ЛЕВ. Не варто поспішати з вирішенням 
усіх нагромаджених справ, постарайтеся 
розбити обсяг роботи на послідовні етапи. 
В особистому житті можливі розчаруван-

ня. Якнайменше критикуйте начальство, 
особливо — позаочі. Сприятливий день — 

п’ятниця, несприятливий — вівторок.

ДІВА. Ваше почуття гумору буде при-
тягати до вас людей, що відкриє перед 
вами цікаві перспективи. Ви здатні набра-
ти гарний робочий темп, постарайтеся 

зберегти його до кінця тижня. Сприятли-
вий день — понеділок, несприятливий — середа.

ТЕРЕЗИ. Постарайтеся бути одночас-
но ввічливим і наполегливим, саме така 
схема поведінки буде ключем до успіху. 
Не варто перебільшувати свої можливо-

сті, краще навіть трохи занизити вимоги 
до себе, тоді ви зможете позбутися розчарувань. 
Практично всі справи будуть вдаватися з легкістю. 
Сприятливий день — четвер, несприятливий — 
понеділок.

СКОРПІОН. У вас з’явиться шанс для 
кар’єрного росту, ви зможете перейти на 
більш перспективну й високооплачувану 
роботу. Вас буде очікувати зустріч із людь-

ми, дуже важливими для вас у професійно-
му плані, ви одержите досить вигідну пропозицію. 
Сприятливий день — вівторок, несприятливий 
— субота.

СТРІЛЕЦЬ. Вдалий період для перехо-
ду до нового виду діяльності, змін у кар’єрі. 
Ви здатні побудувати найскладнішу комбі-
націю заради досягнення мети. Завзято-

сті повинно вистачити, але результат може 
злегка розчарувати. Сприятливий день — п’ятниця, 
несприятливий — вівторок.

КОЗЕРІГ. Будьте тверді й послідовні, 
сподівайтеся тільки на свої сили. Сил і 
енергії теж додасться. Вам слід задума-
тися про своє ставлення до людей. Той, 

хто зовсім недавно видавався ледве не іде-
алом, може виявитися далеким від нього. Сприятли-
вий день — вівторок, несприятливий — понеділок.

ВОДОЛІЙ. Події будуть протікати 
плавно й спокійно як на роботі, так і вдо-
ма. Може проявитися давня проблема. 
Не рекомендується йти на ризик, можна 

багато чого втратити. Сприятливий день 
— п’ятниця, несприятливий — середа.

РИБИ. Початок тижня добре підійде 
для завершення початого раніше, кінець 
же принесе удачу в нових починаннях. 
Ділові зустрічі не дадуть бажаних резуль-

татів, краще перенести їх. Сприятливий 
день — вівторок, несприятливий — середа.

Р Е К Л А М А

ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
E-mail: volyn476@gmail.com

Тел.: (0332) 72-39-32,  066 82 47 160 – Vodafone,  096 77 31 
037 – Київстар, 066 82 47 160 – Viber, Telegram,  WhatsApp.

Ціна приватного оголошення у нашій газеті — 30 грн за одне найменування 
+ 10 грн, якщо ви бажаєте розмістити на сайті www.volyn.com.ua в рубриці 

«Господарські секрети». Вартість оголошення про купівлю чи продаж с/г 
техніки (більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів 

та ін. становить 80 грн за один раз публікації + 20 грн (за сайт). Вартість 
оголошення про послуги — 80 грн + 20 (за сайт). Оголошення, які виділені 
рамкою, + 30 грн (за сайт + 30). Вартість оголошення про згубу — 30 грн + 
10 (за сайт). Оплата у відділеннях ПриватБанку. Розрахунковий рахунок є 

у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Терміново продам квартиру в 

Луцьку в новобудові. Тел. 097 10 20 
995.
 l Продам квартиру в Луцьку в ново-

будові. Тел. 098 660 6303.
 l У селі Коршів Луцького району 

продається будинок з усіма господар-
ськими спорудами. Проведений газ, є 
0.85 га землі. Тел. 050 97 11 783.
 l У Луцькому районі продається 

цегляний будинок. Є багато надвірних 
споруд, велика присадибна ділянка, 
дуже зручне розташування. Вигідна 
ціна. Тел. 066 53 03 693.
 l У с. Галичани Луцького району 

(14 км від м. Горохів) продається 
приватизований житловий будинок 
(4 кімнати, газове пічне опалення, 
підведений водогін, повністю вме-
бльований, стіни зі шлакобетону). Є 
надвірні споруди (2 літні кухні, 2 са-
раї, курник, льох), земельна ділянка 
(0.18 га), приватизовані земельні ді-
лянки (0.70 га). Ціна договірна. Мож-
ливий обмін на житло в Луцьку. Тел.: 
066 64 93 670,  066 25 11 799.
 l Терміново продається у с. Мерва 

Луцького району будинок (81 кв. м, 
3 кімнати, туалет, ванна, газ, вода, 
3–фазна лінія). Є льох, 5 сараїв, 
криниця, сад–город (0.57 га). Ціна 
130 000 грн. Можливий торг. Тел. 096 
35 79 670.
 l Продам пай біля смт Сенкевичівка 

Луцького району. Тел. 068 41 14 547.

АВТОРИНОК
 l Продається автомобіль Citroen 

Jumpy, пасажир, 8–місний, 2006 р. в. у 
дуже доброму стані. Тел. 0673610429.
 l Куплю автомобіль (вітчизняного чи 

іноземного виробництва, на євробля-
хах) у будь–якому стані. Тел.: 066 77 
09 243,  050 24 20 244.

 l Продається автомобіль «Черрі 
Амулет», 2008 р. в., пробіг — 94 тис. 
км, колір голубий, у доброму стані. 
Тел.: 096 52 45 853,  097 23 93 529.
 l Куплю автомобіль «Волинянка» 

(ЛуАЗ) та комплект запчастин до 
нього. Тел.:  066 12 99 287,  068 85 
42 736.

 l Продається автомобіль «Audi A-6», 

1998 р. в., 1.8 бензин, МКПП. Тел. 
097 85 69 260,  063 54 57 514.
 l Куплю автомобіль у будь–якому 

стані (після ДТП, на іноземній реє-
страції). Тел.: 097 77 37 347,  066 75 
61 049.
 l Продам двигун до автомобіля 

ГАЗ-53. Тел. 067 36 10 429.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продам картоплезбиральні ком-
байни «AННА», привезені з Польщі, гно-
єрозкидач, сівалку «Нодет», тюковщик 
«Сіпма». Тел.: 050 56 24 572,  095 44 35 
663,  098 03 93 636.
 l Продам причіп тракторний одно-

вісьний у дуже доброму стані. Тел. 095 
20 25 319.
 l Продам комбайн зернозбиральний 

Сlaas Dominator 85, жатка 3,9 м, у до-
брому робочому стані. Тел. 095 20 25 
319.
 l Продам картоплесортувалку, 

саджалку, фрезерний культиватор, 
КІР-1.5, навантажувач ТЗК-30, при-
йомний бункер, КУН (ПС), фуражир, 
запчастини до цієї техніки. Тел.: 068 56 
40 474,  050 61 07 082.
 l Продам трактори Т-25, МТЗ, «Джон 

Дір», зернозбиральні комбайни, дискові 
борони, роторні косарки, обприскувачі 
(навісні та причіпні), саджалки, сівалки, 
плуги та плуги оборотні, культиватор 
для міжрядного та суцільного обробіт-
ку, картоплекомбайни, навантажувачі 
(фронтальні та телескопічні), гноєроз-
кидачі, розкидачі мінеральних добрив, 
шпагат «Юта», грунтофрези, зерношне-
ки, прес–підбирачі, шини до тракторів, 
твердопаливні котли «DEFRO», різну с/г 
техніку. Тел.: 097 23 95 170,  066 72 14 
192.

РІЗНЕ
 l Продам жом, торфобрикет, цеглу 

(нову та б/в), шифер (б/в), дрова рубані 
(твердої породи), пісок, щебінь, відсів, 
керамзит, цемент, глину, торфокрихту, 
землю (на вимостку). Вивезу сміття. 
Доставка автомобілем ЗІЛ (самоскид). 
Послуги мінінавантажувачем «Бобкат». 
Тел.: 096 80 00 567,  050 72 27 271.
 l Продам торфобрикет, щебінь різ-

них фракцій, пісок, камінь бут, формак, 
відсів, цеглу білу та червону, чорнозем, 
землю на вимостку, блоки, цемент, гній. 
Доставлю. Вивезу будівельне сміття. 
Тел.: 099 61 14 575,  097 34 43 386.
 l Продам торфобрикет, дрова, пісок, 

щебінь різних фракцій (насипом та в 
мішках), камінь бут, цеглу білу та чер-
вону (нову та б/в), землю на вимостку, 
гній, цемент. Доставка. Вивезу буді-
вельне сміття. Тел.: 099 33 74 034,  096 
99 43 100.
 l Продам жом, цеглу білу та червону 

(нову та б/в), шифер (б/в), дрова рубані 
(твердої породи), торфобрикет, пісок, 
щебінь, відсів, керамзит, глину, чорно-
зем. Доставка. Послуги мінінаванта-
жувачем «Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. 
Тел.: 050 73 95 444,  067 45 02 527.
 l Продам пиломатеріали: дошки (об-

різні та необрізні), балки, крокви, рей-
ки монтажні. Доставлю. Тел.: 097 64 92 
371,  099 18 13 332.
 l Продається кітна коза. Тел. у Луць-

ку: (0332) 76-91-17, 066 43 52 018,  097 
05 69 924,  066 07 33 312.
 l Продається коза (4 роки, біла, без-

рога). Луцький район. Тел.: 097 25 60 
769,  095 86 43 015.
 l Куплю ВРХ, коней, биків, дорізи 

(ціни договірні). Тел.: 098 58 76 653,  
050 19 32 639.
 l Купую постійно корів, биків, коней, 

телят, лошат. Тел. 068 91 57 460.
 l Куплю пшеницю і ячмінь у великій 

кількості. Тел. 096 44 13 490.

ПОСЛУГИ
 l Перекриваю дахи, мурую стіни з 

блоків, цегли, утеплюю фасади, роблю 
монтаж, підшив водостоків, виконую 
бетонні роботи. Тел. 098 39 05 559.
 l Виготовляю кольорові металеві 

штахети у будь–якому кольорі, матові 
та глянцеві, під світле та темне дерево 
(шир. — 10, 11, 13 см), капелюхи на 
стовпці, парапети на фундамент. До-
ставка. Тел.: 067 49 33 889,  050 64 46 
840.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
 l Загублений військовий квиток серії 

СО, № 179815, виданий Ківерцівським 
військовим комісаріатом Волинської 
області 5.10.2005 р. на ім’я Браслав-
ський Олександр Анатолійович, вва-
жати недійсним.
 l Загублений диплом спеціаліста се-

рії ВС, № 43626009, виданий 2 червня 
2012 року Луцьким національним тех-
нічним університетом на ім’я Гузь Юрій 
Петрович, вважати недійсним.
 l Загублене посвідчення вдови лік-

відатора Чорнобильської катастрофи 
першої категорії, № 509416 с, видане 
Волинською обласною державною ад-
міністрацією на ім’я Ященко Євгенія 
Володимирівна, вважати недійсним.
 l Загублений чіп для цифрового та-

хографа, виданий 6.09.2020 р. на ім’я 
Кушнірук Юрій Миколайович, вважати 
недійсним.

+38 (067) 304–15–65, 
+38 (068) 989–44–92 
+38 (068) 005–44–46 (запчастини)
+38 (068) 005–44–47 (сервісна служба)

ПІДПРИЄМСТВО ЗАПРОШУЄ 
НА РОБОТУ 

- електрозварювальника, 
- водія категорії С та СЕ, 
- тракториста, 
- машиніста екскаватора, 
- агронома, 
- сервісного інженера, 
- інженера-механіка 
та керівника с/г дільниці. 

ТЕЛ. 096-001-86-78.

НА РОБОТУ В ПОЛЬЩІ 
ПОТРІБНІ ЧОЛОВІКИ, ЖІНКИ  

(СІМЕЙНІ ПАРИ) 
Є багато вакансій. Висока заробітна плата. 

Хороші умови. 

 Тел. 0665298726.
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Завдяки сильному дару допоможе 
позбутися алкоголізму, наркоманії, 

дитячого переляку, нав’язливої 
пристрасті, жіночих та чоловічих 

проблем, депресії, заїкання, а також 
вінця безшлюбності, заздрощів, 
родового негативу, самотності, 

безпліддя. Їй відкриті найсильніші 
знання, допоможе захистити ваш 

бізнес, налаштувати особисте 
життя, налагодити гармонію 
в шлюбі, захистити дітей від 

впливу вулиці та поганих компаній. 
Допоможе знайти вихід від складних 

та безвихідних ситуацій.

Людина, яка врятувала 
тисячі доль, зберегла сотні 

сімей від розлучення!

Пані Іванна
Учасниця битви екстрасенсів 3-го сезону

18, 25 вересня та 2 жовтня

20 вересня виповнюється рік, як відійшов 
у Вічність коханий чоловік, люблячий бать-
ко і щасливий дідусь

Іван Якович
ДОМАНСЬКИЙ.

Дуже тяжко змиритися з втратою такої 
світлої людини, надійної опори, мудрого 

порадника.
Все своє трудове життя Іван Якович при-

святив розвитку деревообробної промисло-
вості Волині. Йому була притаманна висока відпові-
дальність, працьовитість, ініціативність, порядність і від-
даність улюбленій справі, доброта і готовність прийти на 
допомогу кожному, хто до нього звертався.

Його нема, але час не поглине пам’яті про нього.
Хто знав Івана Яковича — пом’яніть добрим 

словом і щирою молитвою.
Завжди сумуюча сім’я та вся родина.

Р Е К Л А М А

 n Футбол

Маліно образився і чкурнув у Бергамо
«Тризубих» продовжує переслідувати «нічийне» прокляття

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

З
бірна України вкотре примудрила-
ся зіграти внічию, знову втратив-
ши перемогу на останніх секундах 

поєдинку. Цього разу «синьо–жовті» 
повели у рахунку в товариському по-
єдинку зі збірною Чехії завдяки голу 
свого дебютанта Віктора Корнієнка у 
другій половині першого тайму. Проте 
на 90+3 хвилині пропустили у відповідь 
від Матея Видри.

У матчі — буцімто за погодженням 
із тренерським штабом — не брали 
участі провідні гравці «Динамо» та 
«Шахтаря», яких після офіційних по-
єдинків із Казахстаном та Францією 
відпустили до своїх клубів. Натомість 
дещо інакше вийшло із гравцем іта-
лійської «Аталанти» Русланом Малі-
новським. Подейкують, що представ-
ник Серії А неабияк образився, що 
його не включили у стартовий склад 
на ігри із казахами та французами, й 

самовільно чкурнув із табору «синьо–
жовтих»…

ЗА ВОРОТАМИ
Олександр 
ПЕТРАКОВ, 
в. о. головного 

тренера Національної 
збірної України (ко-
ментуючи від’їзд Русла-
на Маліновського із розташування 
збірної перед товариським по-
єдинком із Чехією):

«Він сів і поїхав. Усе нормально, ми 
не сварилися… Хочеш їхати – їдь. Це 
ж не клуб, де контрактні зобов’язання. 

Це національна збірна, не хочеш 
залишатися – їдь».

Тим часом луцька «Волинь» 
перервала серію із двох поспіль 
поразок у Першій лізі й нарешті 
здобула свою другу перемогу в 
нинішній першості! Підопічні Аль-
берта Шахова у Києві обіграли з ра-
хунком 2:1 донецький «Олімпік» і 
перемістились на 10–те міс-
це в турнірній таблиці 
(10 очок). У лідера 
— харківсько-
го «Металіс-
та» — вже 
24 очки.

» прокляття
нальна збірна, не хочеш 

тися – їдь».
часом луцька «Волинь» 
ла серію із двох поспіль 
у Першій лізі й нарешті 
свою другу перемогу в 

й першості! Підопічні Аль-
ахова у Києві обіграли з ра-

2:1 донецький «Олімпік» і 
тились на 10–те міс-
нірній таблиці 
). У лідера 
всько-
аліс-
вже 

Руслан Маліновський: «Я образився».

Фото із сайту epa.eu.

Колектив ТзОВ «Газета «Волинь» ви-
словлює щирі співчуття редактору відділу 
інтернет–новин Олегу Степановичу Кри-
штофу із приводу тяжкої втрати — смерті 
батька

Степана Івановича 
КРИШТОФА.

На 66–му році життя закінчила-
ся земна дорога доброї, шанованої 

людини. Розділяємо біль рідних, мо-
лимося за упокій душі покійного і просимо Бога 
дарувати йому Царство Небесне.

Пам’ятаємо, любимо, сумуємо

ЛІГА ЧЕМПІОНІВ-2021/2022. 
1-ий тур. Група Е. 

«Динамо» (Україна) – «Бенфі-
ка» (Португалія) – 0:0, «Бар-
селона» (Іспанія) – «Баварія» 
(Німеччина) – 0:3.
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 n Цікавий співрозмовник

«Не тривожусь, не ревную, 

як нема, то начаклую…»
Жінка читала свої поетичні рядки, співала, 
акомпануючи собі, показувала написану нею 
ікону… А ще розповідала, як життя навчило і коника 
запрягати, і косити, й гвіздки вправно забивати… 
Ось така наша героїня —  Тетяна Черепара із села 
Новосілки, що на Турійщині

Катерина ЗУБЧУК

«ЗВУКИ В МЕНІ, ЯК МУЗИКА ПРЕДИВНА…»
Заочно ми давно знайомі. У 2010–2014 роках Тетяна періо-

дично присилала для сторінки «Любить! Не любить» свої вірші. 
І своєрідна передмова до них, і самі поетичні рядки підказува-
ли, що написані вони жінкою, у якої романтична душа й непро-
ста доля. «Так хочеться скинути тягар буденності, по-новому 
вдихнути повітря, відчути загублене відчуття польоту, безпри-
чинної радості від життя», —  зазначила Тетяна, перш як запро-
понувати таке одкровення: «Звуки в мені, як музика предивна, 
Акорди ніжні —  краплями дощу, Постукай тихо —  я тебе впущу, 
Мов промінь сонця в сон чарівний…».

У мене як ведучої сторінки про любов було бажання зу-
стрітися з авторкою, поговорити про наболіле —  той «тягар 
буденності». Але сталося так, що з роками наше заочне зна-
йомство якось обірвалося. І так було до цьогорічного трав-
ня —  аж поки фейсбук не допоміг нам «знайтися». Зав’яза-

лося спілкування у приваті. Тетяна надіслала декілька віршів, 
і я вловила той же настрій жінки, який був і десять літ тому: 
«Не тривожусь, не ревную, Як нема, то начаклую…». І цього 
разу я, вже не зволікаючи, напросилася на зустріч. Треба було, 
щоб минув час після всього пережитого, аби Тетяна ніби збоку 
поглянула на все, що боліло й переболіло…

«СТРАШНО БУЛО САМІЙ В СЕЛІ З ВЕЛИКОЮ 
ГОСПОДАРКОЮ ЗАЛИШАТИСЯ»
Після восьмого класу вона навчалася у Вижницькому учи-

лищі прикладного мистецтва. Правда, через нерозділене ко-
хання скоро його покинула й вернулася додому. Згодом «під-
тягнула з допомогою репетиторів музичну грамоту» й вступила 
в Калуське культосвітнє училище. Її, як каже, завжди тягнуло 
в ті краї. Виявилося, не випадково. Саме в Калуші зустріла сво-
го, тепер уже колишнього, чоловіка Петра Черепару.

— Я з дитинства, —  розповідає жінка, —  і віршувала, і спі-
вала, й малювати любила. Не забуду, як тато возив попутками 
до Ковеля в художню школу. Й досі так і не скажу, що важливіше 
для мене. Мабуть-таки, пісні, слова яких народжуються разом 
із музикою…

Про те, що «відболіло-переболіло», ось такий спогад:
— Ми прожили з чоловіком офіційно у шлюбі років п’ят-

надцять, хоч останні п’ять літ його з нами вже не було —  поїхав 
на свою Івано-Франківщину. Як залишив нас, то дочка ходила 
в 4-й, а син —  у 2-й клас. Тяжко було, і якби не мамина підтрим-
ка, то не знаю, як і справилася б з усім, що навалилося.

Якщо, не вдаючись у подробиці, говорити, то чоловік Тетя-
ни був не тільки дуже ревнивий —  міг і руку на неї підняти. Чому 
все-таки так довго терпіла? З цього приводу жінка говорить:

— Відверто скажу: страшно було самій в селі з великою 
господаркою залишатися. Ще ж і люди «допомагали»: «І що 
вона робитиме сама?» чи «Він же такий робітний». А ніхто 
не бачив, що у нас в хаті робиться, як мій Петро прийде п’я-
ний, тоді не лише мені доводилося ховатися —  батькам моїм 
теж діставалося. 

Закінчення на с. 12

« Товій Рівець і його музиканти з першого погляду 
закохалися в Горохові в імпровізовану сцену й 
публіку. »

« Чоловік Тетяни був не тільки дуже 
ревнивий —  міг і руку на неї підняти. »

Тетяна пише вірші, створює музику до своїх авторських 
пісень, малює, співає.

 n АртБарикада

Свій виступ біля горохівського водограю 
«Кантабіле» розпочав із мелодії, яку зіграв 

бійцям на лінії фронту
Славнозвісний академічний камерний оркестр Волинської обласної 
філармонії на музичні гостини запросив міський голова Віктор Годик

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Д
ещо раніше з керівником 
«Кантабіле», народним арти-
стом України Товієм Рівцем, 

спілкувалася по телефону дирек-
торка Горохівської музичної школи 
Оксана Цехош. До слова, оркестр 
уже виступав на сцені цього закла-
ду. Тепер же в розмові з маестро 
Рівцем пані Оксана не могла не по-
ділитися гарною новиною, що ста-
лася цьогоріч у День Незалежності 
в Горохові.

«У нас є освітлений, але 
не ще «озвучений» фонтан!» —  
мовила йому про новий сквер, де 
в знакове для країни свято міська 
влада на чолі з головою Віктором 
Годиком відкрила шикарний водо-
грай і презентувала оригінальне 
крісло Щастя із 84 підков.

Тож і музикант-віртуоз, і місь-
кий голова, знаний в Україні свої-
ми креативними ідеями, втілювали 
творчу ідею в життя з особливим 
натхненням: мер і цього разу зрадів 
чудовій нагоді знову зробити горо-
хівчанам гарний подарунок, ще й 
узяв на себе всі витрати, пов’язані 
з приїздом колективу, а пан Товій 
і його музиканти з першого погляду 
закохалися в Горохові в імпровізо-
вану сцену й публіку. Тому зустріч 
на березі мальовничого ставка обі-
цяла незабутні враження.

«Послухати гру милозвучно-
го «Кантабіле» зліталися навіть 
птахи», —  зауважила під час одні-
єї з чарівних мелодій заступниця 

директорки Горохівської музичної 
школи Марія Лотвін.

Товій Михайлович найперше 
говорив про мир в Україні, задля 
якого оркестр «Кантабіле» першим 
із музичних колективів Волині по-
їхав із концертом у воєнне пекло 
Донбасу. Тож і дійство в Горохові 
розпочав із музики, яку бійці слу-
хали під «акомпанемент» вибухів 
снарядів. Потому виконав на честь 
Віктора Годика, який однаково 
щиро вболіває за справи грома-
ди й відчуває красу та важливість 

великого мистецтва, мелодію Ми-
рослава Скорика. Третьою, як і го-
диться, була присвята коханню… А 
далі ще довго Горохів зачаровано 
слухав чудові вальси, танго, відо-
мі твори Йоганнеса Брамса, Асто-
ра П’яццолли, Лео Деліба, Луїджі 
Ардіті, українські народні мелодії 
в обробці Ігоря Шамо та Анатолія 
Пашкевича…

Гучне «Браво!» і «Біс!» слухачі 
дарували за прекрасне виконан-
ня улюблених пісень солістці Во-
линської обласної філармонії Юлії 
Єфімчук, яка невдовзі представ-
лятиме співочу Україну на одному 
з престижних фестивалів у Римі. 
Горохівчани побажали пані Юлії 

успіху довгими бурхливими апло-
дисментами.

Було дуже приємно бачити, 
як невимушено Товій Рівець почу-
вався у гостинній атмосфері: про 
кожен твір розповідав, наче конфе-
рансьє-професіонал, підморгував 
чарівному жіноцтву, виграючи з ко-
легами вальси й танго, притупував 
так бадьоро, що здавалося, й усі 
присутні підуть у танок. А впізнавши 
серед глядачів свого учня Володи-
мира Костюка, викладача Горохів-
ської музичної школи, унікального 

майстра, на скрипках якого грають 
всесвітньо відомі скрипалі, а ЗМІ 
величають його українським Стра-
діварі, покликав його до себе. Після 
цього із Товієм Михайловичем го-
рохівчани згадали добрим словом 
друга-музиканта, заслуженого пра-
цівника культури України, почесно-
го громадянина області, автора піс-
ні-гімну нашого краю «Волинь моя», 
Степана Кривенького.

«Кантабіле», зі слів Товія Рівця, 
повертається до Луцька з найпри-
ємнішими враженнями про при-
вітних горохівчан, з квітами від них 
і з мрією-побажанням від слухачів 
приїхати сюди знову, яку неодмінно 
здійснить. n

Про свято музики біля місцевого водограю ще довго будуть згадувати горохівчани.

Міський голова Віктор Годик хоче, щоб такі мистецькі зустрічі біля фонтану стали традицією.

Фото Лесі ВЛАШИНЕЦЬ.
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Фото Катерини ЗУБЧУК.
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